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1. Wprowadzenie

WebEWID jest komponentem systemu Ewid 2007.

WebEWID to serwerowa aplikacja internetowa (serwer aplikacji) korzystająca z serwera mapowego oraz przestrzennej bazy danych
pozwalająca na publikację danych geometrycznych (przestrzennych) wraz z ich atrybutami opisowymi z systemu EWID 2007 w
przeglądarce internetowej bez konieczności instalacji dodatkowych wtyczek i apletów.

WebEWID pełni rolę portalu mapowego, ale nie w znaczeniu szeroko pojętego systemu GIS, lecz w celu prezentacji map oraz świadczenia
usług internetowych zwykłym ludziom: interesantom urzędu, geodetom uprawnionym, rzeczoznawcom majątkowym, notariuszom i
innym. Przeznaczony jest do udostępniania danych poza siecią lokalną, ale może działać także w sieci lokalnej traktowanej jako intranet.

TurboMAP jest wydajnym oprogramowaniem narzędziowym dla geodetów i firm geodezyjnych do tworzenia, modyfikacji i konwersji
mapy numerycznej. To oprogramowanie obiektowe, a nie warstwowe, co oznacza, że obsługuje ściśle zdefiniowane obiekty geodezyjne
wraz z ich atrybutami opisowymi, jakkolwiek pozostawia informacje o warstwach, z których obiekty zostały zaimportowane podczas ich
przejmowania z innych oprogramowań.

Dokumentacja zawiera opisy i instrukcje najważniejszych funkcjonalności, uporządkowanych według poszczególnych narzędzi
systemowych.

InterMOD to e-usługa, dzięki której możliwe jest dokonanie zdalnej aktualizacji bazy danych EGiB.

1. Wprowadzenie
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2. WYDZIAŁ GEODEZJI

W razie pojawienia się problemów z korzystaniem z portalu prosimy o zapoznanie się z najczęściej zadawanymi pytaniami
użytkowników FAQ

2.1 PORTAL MAPOWY

Portal Mapowy jest jednym z modułów aplikacji WebEWID. Aplikacja internetowa pozwala na przeglądanie danych przestrzennych.
Przeglądarka map umożliwia użytkownikom wykonanie wielu funkcji, takich jak zmienianie widoku mapy (powiększanie, oddalanie,
przesuwanie), dostosowywanie widoczności poszczególnych warstw (włączanie, wyłączanie, dodawanie warstw), wykonywanie
pomiarów na mapie (długości, odległości), oraz wyszukanie (obiektów geograficznych, adresów, działek, budynków).

2. WYDZIAŁ GEODEZJI
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Zbliżanie i oddalanie widoku mapy możliwe jest za pomocą kółka myszki lub poprzez nawigację widoku w lewym górnym rogu mapy (tuż
pod opcją zmiany skali mapy).

Przesuwanie mapy możliwe jest po kliknięciu i przytrzymaniu lewego przycisku myszy w oknie treści mapy i przeciąganie mapy w
żądanym kierunku. Czynność ta zmienia zasięg mapy bez zmienienia skali wyświetlania.

2.1 PORTAL MAPOWY
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2.1.1 Elementy menu okna mapowego

Menu główne pomaga w sprawnym poruszaniu się po
informacjach mapy. Poniżej przedstawiono jego podstawowe
narzędzia:

Warstwy mapy

Po naciśnięciu ikony zostaje wyświetlony panel z listą warstw
mapowych.

Kwadratowe pole po lewej stronie nazwy warstwy odpowiada
za jej widoczność. Jeżeli pole zawiera symbol fajki, oznacza to,
że warstwa jest widoczna. Pole zapełnione kolorem oznacza, że
w grupie warstw znajduje się co najmniej jedna widoczna
warstwa.

Kliknięcie symbolu warstwy pomiędzy kwadratem widoczności,
a jej nazwą powoduje wyświetlenie okna z opcjami. Można w

2.1.1 Elementy menu okna mapowego
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nich zmienić ustawienia takie jak kolejność, w jakiej warstwa
jest wyświetlana, jej kolor i przeźroczystość.

W grupie Zewnętrzne Serwisy Mapowe znajdują się
predefiniowane warstwy pochodzące z zewnętrznych serwisów.
W celu nadania własnego zewnętrznego serwisu mapowego
należy wybrać zielony symbol plusa obok nazwy zakładki.

Pojawi się okno, w którym Użytkownik podaje nazwę warstwy
WMS oraz adres serwera WMS.

Po ich wprowadzeniu i zatwierdzeniu nowe warstwy zostaną
dodane jako ostatnie na listę Zewnętrznych Serwisów
Mapowych

Legenda dynamiczna

Naciśnięcie ikony spowoduje wyświetlenie panelu legendy z
prawej strony okna mapowego. Zawiera ona informacje o
warstwach mapowych, które są aktualnie wyświetlone. Jej
zawartość automatycznie aktualizuje się w zależności od
widocznych warstw.

Wyszukiwanie obiektów na mapie

Po naciśnięciu ikony  możliwe jest wyszukiwanie
obiektów mapy.

Działkę możemy odnaleźć wybierając z rozwijanej listy jej
jednostkę ewidencyjną, obręb oraz arkusz. Można również
wpisać jej bezpośredni numer (jeśli jest znany). Po naciśnięciu

przycisku  w oknie poniżej otrzymujemy
wylistowaną szukaną działkę lub zestaw działek odnalezionych
na danym obszarze.

Zaznaczając jedną działkę na liście (działka podświetli się na

zielono) oraz naciskając przycisk  otrzymujemy
tabelaryczne zestawienie informacji dotyczących danej działki. 

Przyciśnięcie przycisku  spowoduje wyświetlenie danej
działki na mapie pomarańczową linią przerywaną. Aby
powrócić do poprzedniego widoku należy nacisnąć znaczek

pinezki w prawym górnym rogu. Z kolei przycisk 
spowoduje wrysowanie na mapie granic działki linią ciągłą.

Podobnie postępujemy chcąc wyszukać budynek na mapie.
Można to wykonać wpisując miejscowość, ulicę i numer
szukanego budynku, lub tak jak w przypadku działek,
wybierając jednostkę ewidencyjną, obręb, zakres numeru
ewidencyjnego lub bezpośrednio wpisując numer działki, na

2.1.1 Elementy menu okna mapowego
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której postawiony jest szukany budynek. Po naciśnięciu

przycisku  w oknie poniżej otrzymujemy
wylistowany szukany budynek lub zestaw budynków
odnalezionych na danym obszarze.

Zaznaczając jeden budynek na liście (budynek podświetli się na

zielono) oraz naciskając przycisk  otrzymujemy
tabelaryczne zestawienie informacji dotyczących wyszukanego
budynku.

Przyciśnięcie przycisku  spowoduje wyświetlenie danego
budynku na mapie pomarańczową linią przerywaną. Aby
powrócić do poprzedniego widoku należy nacisnąć znaczek

pinezki w prawym górnym rogu. Z kolei przycisk 
spowoduje wrysowanie na mapie zarysu budynku linią ciągłą.

Możliwe jest również wyszukanie adresu, poprzez wpisanie w
odpowiednie pola nazwy miejscowości, ulicy oraz numeru. 

2.1.1 Elementy menu okna mapowego
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Informacje o obiektach mapowych

Rozwijając opcje przycisku  dostajemy dostęp do danych
poszczególnych obiektów mapowych. 

Naciskając w opcję informacji o działkach Użytkownik
poproszony jest o wskazanie działki na mapie poprzez
kliknięcie na nią. Podobnie dzieje się przy informacjach o
budynkach. Efektem tego działania jest wyświetlenie tabeli ze
szczegółami wybranego obiektu.

Podczas wyświetlania informacji o planie zagospodarowania,
należy kliknąć w konkretny obszar mapy dla którego plan ma
być wyświetlony. Pojawia się okno z wylistowanymi planami
zagospodarowania, które zostały uchwalone na danym
obszarze. W menu tego okna możliwe jest dodanie kolejnych

planów poprzez kliknięcie na mapie przycisku  lub poprzez

zaznaczenie obszaru na mapie przyciskiem . Możliwe jest
również wylistowanie dokumentacji cyfrowej dostępnej dla

danego planu, klikając przycisk . Wszystkie plany, które

zostały znalezione, można usunąć z listy klikając przycisk .
Aby wyświetlić szczegóły planu, należy zaznaczyć go na liście i

kliknąć przycisk .

Kliknięcie opcji wyświetlenia informacji o przeznaczeniu
terenu, powoduje pojawienie się okna z możliwym wyborem
obszaru. 

Kliknięcie w ikonę  pozwoli na dodanie pozycji
przeznaczenia terenu poprzez kliknięcie punktu na mapie.

Naciśnięcie ikony  umożliwi dodanie elementu
przeznaczenia terenu poprzez zaznaczenie obszaru na mapie.
Zaznaczenie jednej pozycji informacji o przeznaczeniu terenu

na liście i kliknięcie w przycisk  spowoduje wyświetlenie się
okna ze szczegółami danego terenu. 

Wybranie opcji wyświetlania informacji o strefach
planistycznych powoduje pojawienie się okna z możliwym
wyborem tych stref. 

Kliknięcie w ikonę  pozwoli na dodanie pozycji stref
planistycznych poprzez kliknięcie punktu na mapie. Naciśnięcie

przycisku  umożliwi dodanie elementu stref planistycznych
poprzez zaznaczenie obszaru na mapie. Zaznaczenie jednej
pozycji informacji o strefie planistycznej na liście i kliknięcie w

przycisk  spowoduje wyświetlenie się okna ze szczegółami
danej strefy.

W tej zakładce możliwe jest również uzyskanie informacji o
obiektach uzbrojenia terenu. Wybierając tę opcję, aplikacja

2.1.1 Elementy menu okna mapowego

- 10/138 - Copyright © 2024 Geomatyka-Kraków S.C.



informuje Użytkownika o konieczności zbliżenia obszaru, na
którym będą znajdować się poszukiwane obiekty, wyświetlając
w prawym górnym rogu komunikat: 

Jeśli aplikacja znajdzie na danym obszarze obiekty uzbrojenia,
wyświetla je w oknie szczegółów obiektu GESUT:

Dla zalogowanych użytkowników (posiadających odpowiednie
uprawnienia nadane przez administratora), dostępny jest pełen
zakres informacji o obiekcie, uwzględniający jego wszystkie
atrybuty (w tym dane osobowe).

Usuwanie narysowanych elementów

Klikając w ikonę przedstawioną poniżej Użytkownik może
usunąć narysowane, zaznaczone wcześniej elementy,
wybierając opcję skasowania elementów pomocniczych lub
wyczyszczenie wszystkich elementów.

Pomiary na mapie

Ikona pomiarów na mapie pozwala na zmierzenie odległości
pomiędzy poszczególnymi punktami, zaznaczonymi na mapie.

Pomiaru długości dokonuje się poprzez przyciskanie klawisza
myszy na punktach, w których Użytkownik chce zmierzyć
łączną długość, a następnie zakończenie pomiaru naciskając

prawy przycisk myszy w miejscu końca danego odcinka.
Aplikacja wyświetla sumę wszystkich odcinków
zadeklarowanych przez użytkownika oraz podświetla na żółto
mierzone odcinki.

Pomiaru powierzchni dokonuje się poprzez narysowanie
obszaru, którego powierzchnię Użytkownik zamierza
pomierzyć. Obrys powierzchni należy zawsze skończyć w
punkcie początkowym, wówczas aplikacja podświetla na żółto
obrysowany obszar oraz wyświetla jego powierzchnię. Aby
usunąć wszystkie pomiary z mapy należy wybrać opcję usuń
pomiary.

Szybki zapis widoku mapy do pliku

Aby zapisać aktualny widok mapy do pliku, należy kliknąć w

ikonę . Wyświetli się wówczas okno zapisu danego widoku
mapy:

Drukuj aktualny widok mapy

Aby wydrukować aktualny widok mapy należy przycisnąć ikonę 

. Wyświetli się wówczas okno pomocnicze przygotowania
do wydruku mapy, gdzie użytkownik może wybrać orientację,
format, skalę, rozdzielczość (DPI) oraz nadać odpowiedni tytuł
wydruku. Plik z mapą zostanie wygenerowany do pliku PDF 

2.1.1 Elementy menu okna mapowego
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. Przed rozpoczęciem drukowania należy
wybrać odpowiedni zakres na mapie, klikając na wyświetlony
fioletowy prostokąt na mapie i przesuwając go na żądany
obszar:

Przywróć domyślne ustawienia mapy

 - przycisk służący do przywracania domyślnych ustawień
mapy.

2.1.2 Dodatkowe opcje portalu

W lewym górnym rogu widoczna jest ikona zalogowanego
użytkownika. Po kliknięciu na nią pojawia się informacja o
nadanych rolach w systemie.

Po kliknięciu prawym przyciskiem myszy na powierzchni
działki, zostaje wyświetlone okno ze współrzędnymi tego
punktu w wybranych układach i strefach.

W prawym górnym rogu śledzone są współrzędne miejsca
kursora na mapie, oraz wyświetlany jest ich układ
współrzędnych, który można zmieniać po rozwinięciu strzałki.

W prawym górnym rogu po kliknięciu na ikonę  zostanie
rozwinięte okno nawigacji całej mapy, podglądu, w którym
miejscu mapy znajduje się obecnie aktualny widok
użytkownika. 

2.1.2 Dodatkowe opcje portalu
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W razie pojawienia się problemów z korzystaniem z portalu prosimy o zapoznanie się z najczęściej zadawanymi pytaniami
użytkowników (FAQ - to skrót od angielskiego zwrotu Frequently Asked Questions). Można je znaleźć w dwóch lokalizacjach:

na stronie głównej każdego WebEWIDa:

lub w panelu każdego portalu internetowego WebEWIDa:

2.2 PORTAL INTERESANTA

Film instruktażowy do składania wniosków przez Portal Interesanta:

E-usługa dla każdego interesanta

Na stronie internetowej można używać standardowych skrótów klawiaturowych przeglądarki (TAB, ENTER). Do wyboru wartości z list
rozwijalnych formularzy oraz w oknie wyboru przedmiotu wniosku w Portalu Interesanta można używać klawiszy strzałek - góra, dół.

• 

2.2 PORTAL INTERESANTA
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Aby skorzystać z e-Usługi Użytkownik może zalogować się na swoje konto za pomocą loginu i hasła (jeśli je posiada) lub skorzystać z e-
usługi bez zakładania konta (z wykorzystaniem Profilu Zaufanego).

Za pomocą tej usługi użytkownik może złożyć wniosek o udostępnienie:

Zbiorów danych bazy EGiB

Zbiorów danych bazy BDOT500

Zbiorów danych bazy GESUT

Zbiorów danych bazy BDSOG

Zbiorów danych bazy RCiWN

Mapy ewidencji gruntów i budynków

Mapy zasadniczej

Rejestrów, kartotek, skorowidzów, wykazów, zestawień tworzonych z baz danych EGiB

Elektronicznej kopii materiałów zasobu

Możliwe jest również składanie wniosków o wydanie wypisu lub wypisu i wyrysu lub wyrysu z ewidencji gruntów i budynków.

2.2.1 Składanie wniosku

Użytkownik może otworzyć okno umożliwiające składanie
wniosku do Urzędu z pomocą przycisku "Nowy wniosek" z
panelu po lewej stronie:

Pojawi się również okno "Wyrób przedmiotu wniosku" gdzie
można rozpocząć składanie wniosku od wskazania pozycji
cennikowej jaka ma zostać zamówiona.

W następnym kroku Użytkownik może wskazać obszar dla
jakiego chce złożyć zamówienie/wniosek:

Dostępne są następujące opcje wyboru przedmiotu wniosku:

 - wyszukanie obiektu poprzez kryteria (jednostka
ewidencyjna, obręb, arkusz, numer adres),

 - wskazanie obiektu z mapy,

 - podgląd obiektu,

 - usunięcie pozycji z listy.

Udostępnienie zbioru EGiB

W oknie wyboru kategorii wybieramy odpowiednią pozycję.

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

2.2.1 Składanie wniosku
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Klikając dwa razy na daną pozycję należy określić zakres.
Można go narysować lub wczytać z pliku WKT.

Wybierając wskazanie przez zakres na mapie Użytkownik
lewym klawiszem myszy rysuje poligon na mapie. Aby
zakończyć rysowanie poligonu należy kliknąć na ostatni
narysowany punkt ponownie i wybrać opcję "Zakończ".
Następnie w prawym dolnym rogu należy wybrać opcję 
"Gotowe".

Działki z zakresu zostaną dodane do listy wybranych obiektów.

Obszar został dodany do przedmiotu wniosku, który należy
zaakceptować klikając "Dodaj do wniosku"

Do wniosku można wprowadzić więcej niż jedną pozycję, ale
musi mieć ten sam sposób odbioru danych.

2.2.1 Składanie wniosku
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Wrysowanie i dodanie obszaru należy wykonać tak samo jak
opisano wyżej.

Po dodaniu wszystkich zakresów przechodzimy do
podsumowania wniosku, gdzie należy uzupełnić osobę do
kontaktu.

W oknie podsumowania wniosku określamy sposób
udostępniania materiałów oraz wykazanie interesu prawnego.

Po uzupełnieniu informacji wybieramy przycisk "Przejdź
dalej".

W następnym kroku określamy zakres uprawnień do
przetwarzania materiałów.

Po wybraniu opcji "Wyślij zamówienie" Użytkownik zostanie
przekierowany do strony z podpisem zaufanym.

Na podstawie wniosku zostanie założona sprawa. Dokument
obliczenia opłaty zostanie wygenerowany automatycznie.

Wniosek można opłacić za pomocą płatności elektronicznej.

2.2.1 Składanie wniosku
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Po opłaceniu wniosku, gdy dane zostaną przygotowane, sprawa
zmieni status, a materiały będzie można pobrać w zakładce 
Dokumenty.

Udostępnienie zbioru BDOT

W oknie wyboru kategorii wybieramy odpowiednią pozycję.

Klikając dwa razy na daną pozycję należy określić zakres.
Można go narysować lub wczytać z pliku WKT.

Wybierając wskazanie przez zakres na mapie Użytkownik
lewym klawiszem myszy rysuje poligon na mapie. A by
zakończyć rysowanie poligonu należy kliknąć na ostatni
narysowany punkt ponownie i wybrać opcję "Zakończ".
Następnie w prawym dolnym rogu należy wybrać opcję 
"Gotowe".

Działki z zakresu zostaną dodane do listy wybranych obiektów.

Obszar został dodany do przedmiotu wniosku, który należy
zaakceptować klikając "Dodaj do wniosku".

2.2.1 Składanie wniosku
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Przechodzimy do podsumowania wniosku, gdzie uzupełniamy
osobę do kontaktu.

W oknie podsumowania wniosku określamy sposób
udostępniania materiałów.

Po uzupełnieniu informacji wybieramy przycisk "Przejdź
dalej".

W następnym kroku określamy zakres uprawnień do
przetwarzania materiałów.

Wybieramy opcję "Wyślij zamówienie" oraz "Przejdź dalej".
Użytkownik zostanie przekierowany do strony z podpisem
zaufanym.

Na podstawie wniosku zostanie założona sprawa. Dokument
obliczenia opłaty zostanie wygenerowany automatycznie.

Wniosek można opłacić za pomocą płatności elektronicznej.

Po opłaceniu wniosku, gdy dane zostaną przygotowane, sprawa
zmieni status, a materiały będzie można pobrać w zakładce 
Dokumenty.

2.2.1 Składanie wniosku
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Udostępnienie zbioru GESUT

W oknie wyboru kategorii wybieramy odpowiednią pozycję.

Klikając dwa razy na daną pozycję należy określić zakres.
Można go narysować lub wczytać z pliku WKT.

Działki z zakresu zostaną dodane do listy wybranych obiektów.

Obszar został dodany do przedmiotu wniosku, który należy
zaakceptować klikając "Dodaj do wniosku"

Przechodzimy do podsumowania wniosku, gdzie uzupełniamy
osobę do kontaktu.

W oknie podsumowania wniosku określamy sposób
udostępniania materiałów.

2.2.1 Składanie wniosku
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Po uzupełnieniu informacji wybieramy przycisk "Przejdź
dalej".

W następnym kroku określamy zakres uprawnień do
przetwarzania materiałów.

Wybieramy opcję "Wyślij zamówienie" oraz "Przejdź dalej".
Użytkownik zostanie przekierowany do strony z podpisem
zaufanym.

Na podstawie wniosku zostanie założona sprawa. Dokument
obliczenia opłaty zostanie wygenerowany automatycznie.

Wniosek można opłacić za pomocą płatności elektronicznej.

Po opłaceniu wniosku, gdy dane zostaną przygotowane, sprawa
zmieni status, a materiały będzie można pobrać w zakładce 
Dokumenty.

Udostępnienie zbioru RCN

W oknie wyboru kategorii wybieramy odpowiednią pozycję.

2.2.1 Składanie wniosku
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Klikając dwa razy na określoną pozycję wywołujemy okno 
"Uszczegółowienie przedmiotu wniosku". Należy w nim
podać odpowiednie kryteria transakcji korzystając z 5
dostępnych zakładek.

Im więcej parametrów zadamy, tym więcej wyszukiwana
transakcja musi spełniać.

Po wprowadzeniu pożądanych parametrów i wybraniu opcji 
"Znajdź", ilość znalezionych transakcji wyświetli się pod
przyciskiem "Dodaj do wniosku X nieruchomości".

Przechodzimy do podsumowania wniosku, gdzie uzupełniamy
osobę do kontaktu.

W oknie podsumowania wniosku określamy sposób
udostępniania materiałów.

Po uzupełnieniu informacji wybieramy przycisk "Przejdź
dalej".

W następnym kroku określamy zakres uprawnień do
przetwarzania materiałów.

Wybieramy opcję "Wyślij zamówienie" oraz "Przejdź dalej".
Użytkownik zostanie przekierowany do strony z podpisem
zaufanym.

Na podstawie wniosku zostanie założona sprawa. Dokument
obliczenia opłaty zostanie wygenerowany automatycznie.

2.2.1 Składanie wniosku
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Wniosek można opłacić za pomocą płatności elektronicznej.

Po opłaceniu wniosku, gdy dane zostaną przygotowane, sprawa
zmieni status, a materiały będzie można pobrać w zakładce 
Dokumenty.

Udostępnienie zbioru PZGIK

W oknie wyboru kategorii wybieramy odpowiednią pozycję.

Klikając dwa razy na określoną pozycję wywołujemy okno 
"Uszczegółowienie przedmiotu wniosku". Należy w nim
podać wyjaśnienia i uwagi odnośnie dokumentów, które
chcielibyśmy otrzymać.

Po dodaniu pozycji do wniosku, przechodzimy do jego
podsumowania, gdzie uzupełniamy osobę do kontaktu.

2.2.1 Składanie wniosku
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W oknie podsumowania wniosku określamy sposób
udostępniania materiałów.

Po uzupełnieniu informacji wybieramy przycisk "Przejdź
dalej".

W następnym kroku określamy zakres uprawnień do
przetwarzania materiałów.

Wybieramy opcję "Wyślij zamówienie" oraz "Przejdź dalej".
Użytkownik zostanie przekierowany do strony z podpisem
zaufanym.

Na podstawie wniosku zostanie założona sprawa. Należy
poczekać, aż status wniosku zmieni się na Wyceniony, a w
dokumentach powinien znaleźć się dokument obliczenia opłaty.

Gdy status wniosku się zmieni można dokonać opłaty online za
pomocą płatności elektronicznej.

Sprawa została zakończona, dokument w postaci elektronicznej
można pobrać w zakładce "Dokumenty".

Udostęnienie mapy ewidencyjnej

W oknie wyboru kategorii wybieramy odpowiednią pozycję.

Klikając dwa razy na określoną pozycję wywołujemy okno 
"Uszczegółowienie przedmiotu wniosku". Dla pozycji

2.2.1 Składanie wniosku
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drukowanych należy określić zakres mapy, który odpowiada
wielkości wybranej do druku kartki.

Odpowiedni fragment mapy można zlokalizować podając obręb
i numer działki.

Po uzupełnieniu parametrów należy wybrać ikonę: 

Po wyłączeniu podglądu w prawym dolnym rogu ekranu
wracamy do okna uszczegółowienia przedmiotu wniosku i
wybieramy ikonę rysowania zakresu w formacie prostokątnym.

Zakres można obrócić dostosowując go do układu działki.

W następnym kroku dodajemy pozycję do wniosku.

Po dodaniu pozycji do wniosku, przechodzimy do jego
podsumowania, gdzie uzupełniamy osobę do kontaktu.

W oknie podsumowania wniosku wybieramy przycisk "Przejdź
dalej".

2.2.1 Składanie wniosku
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W następnym kroku określamy zakres uprawnień do
przetwarzania materiałów.

Wybieramy opcję "Wyślij zamówienie" oraz "Przejdź dalej".
Użytkownik zostanie przekierowany do strony z podpisem
zaufanym.

Na podstawie wniosku zostanie założona sprawa. Należy
poczekać, aż status wniosku zmieni się na Wyceniony, a w
dokumentach powinien znaleźć się dokument obliczenia opłaty.

Gdy status wniosku się zmieni można dokonać opłaty online za
pomocą płatności elektronicznej.

Dla dokumentów drukowanych, przy składaniu zamówienia
można wybrać list lub odebrać dokument osobiście w
starostwie. Tylko dokumenty w postaci elektronicznej można
otrzymać za pomocą portalu.

Udostępnienie mapy zasadniczej

W oknie wyboru kategorii wybieramy odpowiednią pozycję.

Klikając dwa razy na określoną pozycję wywołujemy okno 
"Uszczegółowienie przedmiotu wniosku". Należy określić
zakres mapy zasadniczej zaznaczając go na mapię lub
wczytując plik WKT ze współrzędnymi.

Wybierając wskazanie przez zakres na mapie Użytkownik
lewym klawiszem myszy rysuje poligon na mapie. A by
zakończyć rysowanie poligonu należy kliknąć na ostatni
narysowany punkt ponownie i wybrać opcję "Zakończ".
Następnie w prawym dolnym rogu należy wybrać opcję 
"Gotowe".

2.2.1 Składanie wniosku
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Obszar został dodany do przedmiotu wniosku, który należy
zaakceptować klikając "Dodaj do wniosku".

Przechodzimy do podsumowania wniosku, gdzie uzupełniamy
osobę do kontaktu.

W oknie podsumowania wniosku określamy sposób
udostępniania materiałów.

Po uzupełnieniu informacji wybieramy przycisk "Przejdź
dalej".

W następnym kroku określamy zakres uprawnień do
przetwarzania materiałów.

Wybieramy opcję "Wyślij zamówienie" oraz "Przejdź dalej".
Użytkownik zostanie przekierowany do strony z podpisem
zaufanym.

Na podstawie wniosku zostanie założona sprawa. Dokument
obliczenia opłaty zostanie wygenerowany automatycznie.

Wniosek można opłacić za pomocą płatności elektronicznej.

2.2.1 Składanie wniosku

- 26/138 - Copyright © 2024 Geomatyka-Kraków S.C.



Po opłaceniu wniosku, gdy dane zostaną przygotowane, sprawa
zmieni status, a materiały będzie można pobrać w zakładce 
Dokumenty.

Udostępnienie rejestrów kartotek skorowidzów z EGiB

W oknie wyboru kategorii wybieramy odpowiednią pozycję.

Klikając dwa razy na określoną pozycję wywołujemy okno 
"Uszczegółowienie przedmiotu wniosku". Należy określić
zakres zamawianych danych i dodać je do wniosku.

Przechodzimy do podsumowania wniosku, gdzie uzupełniamy
osobę do kontaktu.

W oknie podsumowania wniosku określamy sposób
udostępniania materiałów.

2.2.1 Składanie wniosku
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Po uzupełnieniu informacji wybieramy przycisk "Przejdź
dalej".

W następnym kroku określamy zakres uprawnień do
przetwarzania materiałów.

Wybieramy opcję "Wyślij zamówienie" oraz "Przejdź dalej".
Użytkownik zostanie przekierowany do strony z podpisem
zaufanym.

Na podstawie wniosku zostanie założona sprawa. Należy
poczekać, aż status wniosku zmieni się na Wyceniony, a w
dokumentach powinien znaleźć się dokument obliczenia opłaty.

Gdy status wniosku się zmieni można dokonać opłaty online za
pomocą płatności elektronicznej.

Sprawa została zakończona. Jeżeli wybraliśmy wysyłkę pod
wskazany adres należy spodziewać się listu z zamówionymi
dokumentami.

Usługa sieciowa WFS dla płatnych zbiorów danych

W oknie "Wybór przedmiotu wniosku" należy zaznaczyć
marker, który pozostawi na liście wszystkie dostępne pozycje
udostępniane usługą WFS.

Klikając dwa razy na określoną pozycję wywołujemy okno 
"Uszczegółowienie przedmiotu wniosku". Dla wybranej
pozycji należy określić zakres. Można go narysować lub wczytać
z pliku WKT.

Wybierając wskazanie przez zakres na mapie Użytkownik
lewym klawiszem myszy rysuje poligon na mapie. A by
zakończyć rysowanie poligonu należy kliknąć na ostatni
narysowany punkt ponownie i wybrać opcję "Zakończ".
Następnie w prawym dolnym rogu należy wybrać opcję 
"Gotowe".

2.2.1 Składanie wniosku
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Obszar został dodany do przedmiotu wniosku, który należy
zaakceptować klikając "Dodaj do wniosku".

Przechodzimy do podsumowania wniosku, gdzie uzupełniamy
osobę do kontaktu.

Sposób udostępnienia materiałów wybrany jest automatycznie.

Po uzupełnieniu informacji wybieramy przycisk "Przejdź
dalej".

W następnym kroku określamy zakres uprawnień do
przetwarzania materiałów.

Wybieramy opcję "Wyślij zamówienie" oraz "Przejdź dalej".
Użytkownik zostanie przekierowany do strony z podpisem
zaufanym.

Na podstawie wniosku zostanie założona sprawa. Dokument
obliczenia opłaty zostanie wygenerowany automatycznie.

Wniosek można opłacić za pomocą płatności elektronicznej.

2.2.1 Składanie wniosku
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Po opłaceniu wniosku sprawa zmieni status na zrealizowany.
Adres usługi pobierania danych będzie podany w pliku
Informacja, załączonym w zakładce Dokumenty.

Wypis lub wypis i wyrys

W oknie wyboru kategorii wybieramy odpowiednią pozycję.

Klikając dwa razy na określoną pozycję wywołujemy okno 
"Uszczegółowienie przedmiotu wniosku". Należy wyszukać
działkę podając obręb i numer działki.

Po zastosowaniu filtrów wybrana działka pojawi się na liście w
oknie uszczegółowienia. Do wniosku można dodać załącznik
(np. pełnomocnictwo), ale należy pamiętać o załączeniu opłaty
skarbowej, jeżeli jest wymagana (przycisk "Dodaj załącznik".

Po dodaniu pozycji do wniosku można zamówić wypis i wyrys.

2.2.1 Składanie wniosku
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W oknie uszczegółowienia należy również wybrać odpowiednią
działkę, podając jej obręb i numer.

Po zastosowaniu filtra i wyszukaniu działki dodajemy ją do
wniosku. Zbędną pozycję można zaznaczyć i usunąć ikoną
minusa.

Przechodzimy do podsumowania wniosku, gdzie uzupełniamy
osobę do kontaktu.

W oknie podsumowania podajemy uzasadnienie wniosku o
wydanie wypisu z ewidencji.

W oknie podsumowania wniosku określamy sposób
udostępniania materiałów.

2.2.1 Składanie wniosku
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Wybieramy opcję "Wyślij zamówienie" oraz "Przejdź dalej".
Użytkownik zostanie przekierowany do strony z podpisem
zaufanym.

Na podstawie wniosku zostanie założona sprawa. Należy
poczekać, aż status wniosku zmieni się na Wyceniony, a w
dokumentach powinien znaleźć się dokument obliczenia opłaty.

Gdy status wniosku się zmieni można dokonać opłaty online za
pomocą płatności elektronicznej.

Należy poczekać aż status wniosku zmieni się na Zrealizowany,
a w dokumentach powinny znaleźć się odpowiednie pliki do
pobrania.

2.2.2 Podgląd złożonych wniosków

Użytkownik może podejrzeć swoje wnioski za pomocą
narzędzia "Moje wnioski" dostępnego z poziomu panelu po
lewej stronie:

Otworzy się okno, w którym Użytkownik zobaczy wszystkie
swoje wnioski wraz z ich statusem:

2.2.3 Uiszczanie opłaty

Tradycyjny przelew

W oknie "Moje wnioski" w zakładce "Opłaty, faktury"
Użytkownik może podejrzeć opłatę wystawioną do zamówienia.
Jeśli opłacał zamówienie tradycyjnym przelewem
internetowym, w tym miejscu może dodać potwierdzenie
zapłaty za zamówienie:

Płatność internetowa online

W oknie "Moje wnioski" należy wybrać przycisk 

. Użytkownik zobaczy okno z wystawionymi
opłatami. Wybrane opłaty należy zaznaczyć, a następnie
wybrać opcję "Opłać":

• 

• 

2.2.2 Podgląd złożonych wniosków
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Po wybraniu przycisku Użytkownik zostanie przekierowany do
systemu płatności, z którym zintegrowany jest Urząd. Sama
płatność relizowana jest przez wybrany system zewnętrzny.

2.2.4 Pobranie opłaconych przedmiotów wniosku/

odpowiedzi z Urzędu

Materiały przygotowane po stronie Urzędu i opłacone przez
Użytkownika są dostępne w oknie "Moje wnioski" w zakładce 
"Dokumenty".

Użytkownik może je pobrać po uprzednim zaznaczeniu za

pomocą przycisku . Pliki zostaną zapisane na urządzeniu
Użytkownika.

2.2.4 Pobranie opłaconych przedmiotów wniosku/odpowiedzi z Urzędu

- 33/138 - Copyright © 2024 Geomatyka-Kraków S.C.



W razie pojawienia się problemów z korzystaniem z portalu prosimy o zapoznanie się z najczęściej zadawanymi pytaniami
użytkowników (FAQ - to skrót od angielskiego zwrotu Frequently Asked Questions). Można je znaleźć w dwóch lokalizacjach:

na stronie głównej każdego WebEWIDa:

lub w panelu każdego portalu internetowego WebEWIDa:

2.3 PORTAL GEODETY

Filmy instruktażowe do Portalu Geodety:

E-usługi dla geodety - cz.1

E-usługi dla geodety - cz.2

• 

• 

2.3 PORTAL GEODETY
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Portal Geodety jest oprogramowaniem internetowym realizującym twz. e-usługę obsługi zgłoszeń prac geodezyjnych wraz z
zamawianiem, opłacaniem i pobieraniem materiałów geodezyjnych potrzebnych geodetom do tych prac. Portal geodety jest zintegrowany
z portalem mapowym WebEWID, dzięki czemu w tle mamy cały czas dostęp do mapy powiatu. Okno portalu geodety prezentuje wszystkie
prace geodezyjne zalogowanego geodety i daje możliwość dodawania, edytowania i usuwania prac geodezyjnych. Podzielono go na dwie
części: prace przyjęte oraz prace oczekujące - dostępne odpowiednio w zakładce 1 i 2. W przypadku zgłoszeń bezpośrednich, widoczna
jest tylko zakładka prace przyjęte.

Prace przyjęte

Prace przyjęte po 30.07.2020

Prace oczekujące

Prace oczekujące po 30.07.2020

Rezerwacja numerów działek przez Portal Geodety

2.3.1 Prace przyjęte

Zakładka "Prace przyjęte" zawiera wykaz wszystkich prac
geodezyjnych zatwierdzonych do wykonania przez Ośrodek
Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej. W widoku
głównym znajduje się spis wszystkich prac geodezyjnych
zestawionych tabelarycznie, posortowanych wg. daty
zgłoszenia. Tabela zawiera informacje dotyczące m.in.: ID pracy,
oznaczenia nieruchomości, cel pracy, dat (zgłoszenia, przyjęcia),
przewidywanego zakończenia pracy czy też statusu. Dodatkowo
każda praca oznaczona jest kolorem w zależności od statusu
jaki obecnie posiada:

 prace bez wniesionych opłat za materiał

 prace z przekroczonym terminem zakończenia

 prace z przesłanym wnioskiem o zaniechanie

 prace zakończone

DODANIE NOWEGO ZGŁOSZENIA

Po kliknięciu przycisku  pojawia się okno zgłoszenia
pierwotnego. Aby zgłoszenie zostało wysłane poprawnie należy
upewnić się, czy miejscowy Ośrodek Dokumentacji posiada w
swojej bazie geodetę uprawnionego, którego chcemy wskazać w
zgłoszeniu.

Należy uzupełnić formularz zgłoszenia, pola oznaczone
kolorem niebieskim są obowiązkowe.

W celu zidentyfikowania zakresu pracy lub wskazania działek,
na których będzie się toczyć praca, należy użyć paletki:

Istnieje możliwość dodania działki wyszukując ją w kartotece 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

2.3.1 Prace przyjęte

- 35/138 - Copyright © 2024 Geomatyka-Kraków S.C.

https://hub.gkrk.pl/teamcity/ewid-docs-ewid-external/e-uslugi/dla-geodetow/#prace-przyjete
https://hub.gkrk.pl/teamcity/ewid-docs-ewid-external/e-uslugi/dla-geodetow/#prace-przyjete-po-30072020
https://hub.gkrk.pl/teamcity/ewid-docs-ewid-external/e-uslugi/dla-geodetow/#prace-oczekujace
https://hub.gkrk.pl/teamcity/ewid-docs-ewid-external/e-uslugi/dla-geodetow/#prace-oczekujace-do-30072020
https://hub.gkrk.pl/teamcity/ewid-docs-ewid-external/e-uslugi/dla-geodetow/#rezerwacja-numerow-dziaek-przez-portal-geodety


lub dodania działki poprzez wskazanie jej na mapie .
Możemy również narysować zakres, jakim ma być objęta praca 

, a także dokonać jego modyfikacji . Przycisk 
służy do stworzenia zakresu z wybranej działki (istnieje
również możliwość stworzenia zakresu z działki powiększonego
o zadany bufor - wystarczy wpisać wartość bufora w metrach w

przeznaczonym do tego polu). Naciskając przycisk 
możemy utworzyć zakres z arkusza o zadanej skali i formacie.
Przyciskiem lupy możemy podejrzeć wybrany zakres lub
działkę, czerwonym minusem usuwamy zaznaczoną pozycję.

Przyciski  służą odpowiednio do wczytania oraz
zapisu zakresu do pliku tekstowego w formacie WKT.

UWAGA: Narysowany zakres nie może się przecinać.

Po wypełnieniu formularza klikamy 'Wyślij zgłoszenie'. Może
się zdarzyć, że na danym obszarze są już prowadzone inne
prace geodezyjne. Wówczas pojawi się komunikat: "Inne prace
na działkach":

ZAMÓWIENIE NA MATERIAŁY

Po wysłaniu zgłoszenia okno zamawiania materiałów dla
geodety otworzy się automatycznie. 

Przycisk  umożliwia dodanie do listy kolejnych materiałów,
które chcielibyśmy otrzymać z ośrodka. Pojawia się okno, w
którym możemy wskazać dpowiednie materiały, na przykład
opisy topograficzne szczegółowej osnowy geodezyjnej:

KARTOTEKA PUNKTÓW OSNOWY

Po kliknięciu "Dodaj" pojawi się nam Kartoteka punktów
osnowy:
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Podstawowe narzędzia:

 - pozwala wyszukać nowy punkt osnowy w bazie,

 - pozwala na dodanie na listę punktów poprzez wskazanie
na mapie,

 - usuwa zaznaczony punkt osnowy z listy,

 - usuwa wszystkie punkty z listy,

 - zaznacza wszystkie pozycje jednocześnie,

 - powoduje wyświetlenie punktów już zamówionych
(pozycje podświetlają się na niebiesko),

 - pozwala podglądnąć położenie punktu na mapie
(zaznaczenie po przesunięciu mapy zniknie),

 - pozwala wrysować punkt na mapę (opcja podobna do
podglądu, z tą różnicą, że zaznaczenie nie zniknie po
przesunięciu mapy),

 - wyświetla informacje o aktualnym układzie
współrzędnych poziomych i wysokości,

 - przyciski pozwalają kolejno na:
wyświetlenie szczegółów wybranej pozycji, punktów
kierunkowych, połączeń punktów, ekscentrów (wyświetlanie
tych informacji jest uzależnione od informacji zawartych w
bazie danych PODGiK),

 - pozwala na generowanie raportów: pełnej informacji
o punktach (informacja oraz opis topograficzny) lub zapisania
informacji o punktach do pliku tekstowego,

 - uruchamia okno dokumentacji cyfrowej (jeśli taka
dokumentacja jest dołączona do wybranego punktu).

Klikając  można wyszukać inne punkty osnowy. Pojawia
się okno selekcji gdzie należy ustalić za pomocą jakich
kryteriów będziemy chcieli wyszukać odpowiednie punkty.
Jeżeli chcielibyśmy, aby do listy zostały dodane wszystkie
punkty w określonym buforze od zakresu naszej pracy

geodezyjnej, to musimy określić "wielkość bufora", np.: 300m,
a następnie klikamy "Dodaj", który powoduje dodanie punktów
do listy.

Przycisk "Czyść" powoduje wyczyszczenie wybranych
kryteriów.

Po dodaniu pozycji do listy w oknie Kartoteki punktów
osnowy, zaznaczamy które z nich chcemy zamówić:

Klikamy "Zatwierdź", co powoduje dodanie wybranych
punktów do listy zamawianych materiałów.

KOPIA MATERIAŁU ZASOBU W POSTACI ELEKTRONICZNEJ

Innym rodzajem materiałów, które można przeglądać i pobierać
w zakresie pracy są materiały z pozycji 16.2 - Kopia materiału
zasobu innego w postaci elektronicznej. Znajdziemy je także

pod ikonką: . 
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Po wybraniu tej opcji pojawia się okno, w którym pokazują się
zeskanowane materiały podpięte do prac geodezyjnych oraz
dokumenty składowe operatów. Na liście pojawiają się tylko
materiały w zakresie zgłoszonej pracy geodezyjnej.
Wykorzystując odpowiednie filtry można znaleźć odpowiednie
dokumenty, przeglądać je lub pobrać do siebie na komputer ze
znakiem wodnym.

W przypadku zgłoszeń pośrednich: Praca geodezyjna
umieszczona jest w zakładce Prace oczekujące. W momencie,
kiedy urzędnik zaakceptuje internetowe zgłoszenie pracy
geodezyjnej zostaje nadany numer KERG oraz praca zostaje
umieszczona w pracach przyjętych.

W przypadku zgłoszeń bezpośrednich: Akceptowanie prac
następuje automatycznie i od razu trafiają one do zakładki 
Prace przyjęte, automatycznie zostaje stworzona opłata
(zakładka Opłaty/Prot. Uzg. w dolnej części panelu) oraz

wygenerowane zostają zamówione materiały ( ).

PRZESŁANIE WNIOSKU O ZANIECHANIE PRACY

W celu zaniechania zgłoszonej wcześniej pracy należy wybrać

przycisk . Po jego naciśnięciu pojawi się komunikat z
prośbą o potwierdzenie. Po jego zaakceptowaniu prośba o
zaniechanie zostaje wysłana do PODGiK.

Komunikat potwierdzający wysłanie wniosku wyświetli się w
prawym górnym rogu.

LISTA ZGŁOSZEŃ UZUPEŁNIAJĄCYCH

Chcąc wyświetlić listę wysłanych zgłoszeń uzupełniających do
konkretnej pracy oraz sprawdzić ich status klikamy przycisk 

. Z poziomu okna "Zgłoszenie uzupełniające do prac"
mamy możliwość dodania nowego zgłoszenia uzupełniającego

do danej pracy , wydrukowania go (po zatwierdzeniu przez
ośrodek) oraz sprawdzenia szczegółów zgłoszenia
uzupełniającego.

DODANIE ZGŁOSZENIA UZUPEŁNIAJĄCEGO

Po kliknięciu czerwonego plusa pojawia się nam okno 
"Zgłoszenia uzupełniającego", w którym możemy dokonać
edycji uprawnionego, wykonawcy, zakresu, celu pracy oraz
terminu zakończenia pracy. Zmiany zatwierdzamy klikając 
"Wyślij zgłoszenie".
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Po wysłaniu zmian pozycja powinna znaleźć się na liście
zgłoszeń uzupełniających.

OPŁATY

Gdy zgłoszenie pracy geodezyjnej zostanie zaakceptowane
przez Ośrodek, to zostaje nam nadany numer KERG dla tej
pracy, a urzędnik może przygotować materiały oraz na
podstawie zamówionych materiałów stworzyć opłatę. Gdy
urzędnik utworzy opłatę to pojawia się ona również w zakładce 
"Opłaty" w dolnej części portalu. W przypadku zgłoszeń
bezpośrednich wygenerowanie opłaty następuje w sposób
automatyczny.

 - pozwala na dołączenie do dokumentacji pracy
potwierdzenia przelewu

PŁATNOŚCI ELEKTRONICZNE

Aby dokonać opłaty za materiały należy kliknąć przycisk 

. Wyświetla się okno zawierające listę
wszystkich opłat.

Zaznacz rachunek/rachunki (gdy chcemy zaznaczyć kilka
rachunków jednocześnie trzymamy klawisz Ctrl i wybieramy
pozycje), następnie kliknij "Opłać". Nastąpi przekierowanie na
stronę, gdzie wybierzemy sposób płatności.

W przypadku, gdy transakcja z jakiegoś powodu nie zostanie
zakończona opłata znajdzie się w zakładce "Trwające".

Aby ją zrealizować należy ją zaznaczyć, a następnie liknąć 
"Anuluj transakcję" (wówczas opłata wróci do zakładki "Do
zapłaty") i wykonać powyższe czynności ponownie.

DOKUMENTY WYCHODZĄCE

 - przycisk powoduje otwarcie okna, w którym zapisane są
wygenerowane dla geodety dokumenty

Pozycje oznaczone kolorem to dokumenty zablokowane do
pobierania, z powodu braku wniesionej opłaty. Po opłaceniu
materiałów możliwe jest ich pobranie (zaznaczamy pozycję, a

następnie klikamy przycisk ) lub podglądnięcie . 

Geodeta nie będzie mógł pobierać żadnych materiałów z 
Portalu Geodety dla danej pracy geodezyjnej dopóki Protokół
Uzgodnienia dla tej pracy nie zostanie zaakceptowany przez
jego samego oraz przez pracownika urzędu.
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KARTOTEKA PUNKTÓW OSNOWY

Przycisk  otwiera nam okno kartoteki punktów osnowy, w
którym mamy możliwość podglądu wszystkich punktów
osnowy. Funkcjonalność kartoteki została szerzej opisana w
instrukcji dodawania nowego zgłoszenia.

ZNAJDŹ DOKUMENTACJĘ POPRZEZ ZAKRES

 - przycisk uruchamia okno dokumentacji w zakresie
pracy, pozwala odszukać całą zeskanowaną dokumentację,
której zakresy przecinają się z zakresem wybranej pracy
geodezyjnej. Można odszukać wybrane dokumenty w
ośrodkach, które mają utworzoną dokumentację cyfrową
wszystkich operatów w postaci dokumentów składowych tych
operatów.

Geodeta może podglądać ( ) lub pobierać wyszukane pliki

( ), a następnie ocenić ich przydatność dla swojej pracy
geodezyjnej.

ZAŁĄCZNIKI DO PRACY

 - dodanie dokumentacji dla pracy umożliwia załączeine
zewnętrznego pliku z wybranej przez nas lokalizacji w okienku
widocznym poniżej. Z rozwijalnego menu mamy możliwość
wyboru rodzaju załączanej dokumentacji, tj.: akty notarialne,
mapy zasadnicze, pliki dgn, dwg i inne.

Przycisk  powoduje otwarcie okna dodawania plików:

Przycisk  umożliwia wyszukanie plików na
dysku i dodanie ich do listy. Po dodaniu do listy wybieramy

rodzaj dokumentu, następnie klikamy przycisk ,
który powoduje dodanie go do listy Dokumentacji cyfrowej
załączanej do pracy.

Pozostałe narzędzia:

 - powoduje usunięcie zaznaczonego dokumentu z listy
dokumenacji cyfrowej,

 - umożliwia pobranie zaznaczonego dokumentu,

 - zaznacza wszystkie rekordy z listy,

 - przyciski umożliwiające odpowiednio podgląd
zakresu oraz wrysowanie zakresu.

PODGLĄDNIJ ZAKRES ORAZ WRYSUJ ZAKRES

 - przyciski powodują odpowiednio Podgląd
zakresu pracy oraz Wrysowanie zakresu pracy na mapę. Przy
opcji podglądu zaznaczenie obiektu znika po przesunięciu mapy
lub zmiany skali, przy opcji wrysowania jest widoczne mimo
zmiany widoku mapy.

SZCZEGÓŁY PRACY GEODEZYJNEJ

 - szczegóły pracy pozwalają wyświetlić dodatkowe
informacje danej pracy geodezyjnej, tj.: ID pracy, wykonawca,
zakres czy data zgłoszenia.

USŁUGA PODGLĄDU ZBIORU DANYCH EGIB

 - przycisk umożliwia podgląd Zbioru Danych EGiB

Aby uzyskać dostęp do podglądu EGiB należy opłacić pozycję 9.1
- zbiór danych bazy danych EGiB - dane przedmiotowe i
podmiotowe.

Po kliknięciu uruchamia się okno, w którym wyświetlone są
dostępne informacje:
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 - powoduje podgląd wybranej działki na mapie

 - wyświetla dodatkowe informacje dotyczące wybranej
pozycji

 - wyświetla informacje na temat klasoużytków na działce

 - wyświetla informacje o punktach granicznych działki

 - wyświetla historię zmian na danej działce

W dolnej części okna znajdują się dwie zakładki: "Władający"
oraz "Budynki". Po kliknięciu wybranej działki w panelu
dolnym, w zależności na której zakładce się znajdujemy,
wyświetlone zostają dodatkowe informacje o władająchych oraz
budynach na działce.

INNE PRACE TRWAJĄCE W ZAKRESIE PRACY

 - przycisk powoduje wyświetlenie informacji o innych
pracach prowadzonych na działkach

Po zaznaczeniu konkretnej pozycji mamy możliwość

wyświetlenia dodatkowych informacji o pracy ( ),

wyświetlenia dokumentacji cyfrowej do pracy ( ), a także

podejrzeć lub wrysować na mapę jej zakres ( ) oraz

sprawdzić jakie diałki obejmuje ten operat: .

OPERATY W ZAKRESIE PRACY

 - znajdowanie operatów przez zakres dostępne jest z
poziomu poniższego okna:

Po zaznaczeniu konkretnej pozycji mamy możliwość wyświetlić

szczegóły danego operatu ( ), podgląd lub wrysowanie

zakresu operatu ( ) oraz wyszukania innych

operatów według zadanych kryteriów ( ). Dokumentacja
operatu oraz dokumentacja składowa znajduje się w dolnej
części okna w dwóch zakładkach, gdzie również istnieje
możliwość dodania wybranego dokumentu do materiałów
zamówionych.

UZGODNIENIA PROJEKTOWE W ZAKRESIE PRACY

 - przycisk powoduje wyświetlenie okna z listą uzgodnień
projektowych w zakresie pracy

Po zaznaczeniu konkretnej pozycji możemy wyświetlić

szczegóły danego uzgodnienia ( ), jego dokumentację
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cyfrową ( ) oraz podglądnąć lub wrysować zakres

uzgodnienia ( ).

INNE MATERIAŁY W ZAKRESIE PRACY

 - przycisk powoduje wyświetlenie okna z listą innych
materiałów w zakresie pracy

Po zaznaczeniu konkretnej pozycji możemy wyświetlić

szczegóły danego materiału ( ) oraz podglądnąć lub

wrysować zakres materiału ( ). Dokumentacja
cyfrowa operatu znajduje się w dolnej części okna. Mamy

możliwość pobrać lub podglądnąć dany materiał ( ) - w
przypadku, gdy nie jest on opłacony pojawi się na nim znak
wodny informujący o braku licencji, podglądnąć lub wrysować

jego zakres ( ).

MAPY W ZAKRESIE PRACY

 - przycisk wyświetla listę map dostępnych w zakresie
pracy

Dokumentacja cyfrowa znajduje się w dolnej części okna. Mamy
możliwość pobrania lub podglądnięcia danego dokumentu

( ) - w przypadku, gdy nie jest on opłacony pojawi się

na nim znak wodny informujący o braku licencji, podglądnąć

lub wrysować w jego zakres ( ).

INFORMACJA Z OŚRODKA

 - wyświetla komunikaty ogólne dla portalu, np.:

KOMUNIKATOR

Narzędzie komunikatora składa się z dwóch elementów:

 - oznacza, że użytkownik ma nieprzeczytane
wiadomości; po kliknięciu wyświetla listę prac, których one
dotyczą

Po zaznaczeniu pozycji klikamy "Odczytaj" i tym samym
przenosimy się do okna komunikatora

 - oznacza, że użytkownik nie ma żadnych nowych
wiadomości

 - wyświetla okno rozmowy dla zaznaczonej pracy; na
czerwono zaznaczone są wiadomości z PODGiK, a na niebiesko
wiadomości wysłane przez geodetę
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ZAMÓWIENIE PLIKU KCD DO MODYFIKACJI

 - przycisk otwiera okno z zamówieniem

Przycisk  powoduje przejście do okna składania
zamówienia

ZAKOŃCZENIE PRACY

 - umożliwia przesłanie do PODGiK informacji o
zakończeniu wybranej pracy

Po zaznaczeniu odpowiednich opcji klikamy przycisk "Wyślij".
W prawym górnym rogu wyświetli się komunikat "Wysłano
informację o zakończeniu pracy".

WYSZUKIWANIE POPRZEZ KRYTERIA

 - przycisk umożliwia selekcję prac geodezyjnych

Można także wyszukać pracę znając numer opłaty.

Znaki "%" umieszczone po obu stronach pola "Wykonawca"
pozwalają na wyszukiwanie po fragmencie nazwy.

W przypadku prac, które zostały już zakończone (nie
wyświetlają się na liście wszystkich prac), możemy je wyszukać
zaznaczając opcję:

Po wypełnieniu kryteriów klikamy przycisk "Szukaj".

OPERAT ELEKTRONICZNY

Narzędzie "Operaty do pracy"  umożliwia
skompletowanie, a następnie przesłanie do ODGiK operatu w
formie elektronicznej.
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Procedura działania:

Klikamy przycisk , pojawia nam się okno "Oparaty do
pracy XXXX.XXX.XXXX"

Aby dodać nowy operat klikamy przycisk , pojawia nam się
okno kompletowania operatu

Kolejnym krokiem jest dodanie dokumentów składowych

operatu. W tym celu klikamy przycisk  w oknie
kompletowania operatu. Pojawia się okno pozwalające na
wybranie plików z komputera i przesłanie ich do bazy (klikamy 
"Dodaj pliki", następnie wybieramy pliki z komputera, a po
pojawieniu się na liście klikamy "Prześlij")

Pod przyciskiem  mamy informacje w jaki sposób nazywać
pliki, aby aplikacja na podstawie nazwy dopasowała rodzaj
dokumentu.

Po przesłaniu plików pojawią się one w oknie kompletowania
operatu.

Po skompletowaniu listy zamykamy okno kompletowania,
powracając tym samym do listy operatów do pracy.

Nasz operat ma status oczekujący. Jeżeli chcemy go jeszcze

zmodyfikować, likamy przycisk , jeżeli uznamy, że jest
kompletny zaznaczamy go, a następnie klikamy "Wyślij do
ODGiK". Pojawi się komunikat oznaczenia zakończenia pracy

Po zaznaczeniu odpowiednich opcji klikamy "Wyślij". Nasz
operat otrzymuje status "złożony". W tym momencie
oczekujemy na weryfikację z ODGiK.

Po przyjęciu do weryfikacji operat trafia do zakładki "Operaty
do pracy" i otrzymuje status "przyjęty do weryfikacji"

WERYFIKACJA POZYTYWNA:

W momencie pozytywnej weryfikacji status operatu zmienia się
na "zweryfikowany pozytywnie"

WERYFIKACJA NEGATYWNA:

W momencie negatywnej weryfikacji status operatu zmienia się
na "zwrócony do weryfikacji". W oknie dokumentów

wychodzących  (tam, skąd pobieramy materiały)
przesłany zostaje protokół weryfikacji, w którym mamy
wyszczególnione powody zwrotu.

Operat zwrócony możemy edytować:

2.3.1 Prace przyjęte

- 44/138 - Copyright © 2024 Geomatyka-Kraków S.C.



Zaznaczamy operat i klikamy .

Po wprowadzeniu poprawek zamykamy okno kompletowania
operatu.

Zaznaczamy zwrócony operat, a następnie klikamy "Wyślij po
poprawie" (status zmienia się na "złożony po poprawie").

Po powyższych krokach ponownie następuje procedura
weryfikacji. Operat w momencie przyjęcia do zasobu otrzyma
status "przyjęty do zasobu".

2.3.2 Prace przyjęte po 30.07.2020

Zakładka "Prace przyjęte" zawiera wykaz wszystkich prac
geodezyjnych zatwierdzonych do wykonania przez Ośrodek
Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej. W widoku
głównym znajduje się spis wszystkich prac geodezyjnych
zestawionych tabelarycznie, posortowanych wg. daty
zgłoszenia. Tabela zawiera informacje dotyczące m.in.: ID pracy,
oznaczenia nieruchomości, cel pracy, dat (zgłoszenia, przyjęcia),
przewidywanego zakończenia pracy czy też statusu. Dodatkowo
każda praca oznaczona jest kolorem w zależności od statusu
jaki obecnie posiada:

 prace bez wniesionych opłat za materiał

 prace z przekroczonym terminem zakończenia

 prace z przesłanym wnioskiem o zaniechanie

 prace zakończone

DODANIE NOWEGO ZGŁOSZENIA

Po kliknięciu przycisku  pojawia się okno zgłoszenia
pierwotnego. Aby zgłoszenie zostało wysłane poprawnie należy
się upewnić czy miejscowy Ośrodek Dokumentacji posiada w
swojej bazie geodetę uprawnionego, którego chcemy wskazać w
zgłoszeniu.

Należy uzupełnić formularz zgłoszenia, pola oznaczone kolorem
niebieskim są obowiązkowe.

W celu zdefiniowania zakresu pracy lub wskazania działek, na
których będzie się toczyć praca, należy użyć paletki:

Istnieje możliwość dodania działki wyszukując ją w kartotece 
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lub dodania działki poprzez wskazanie jej na mapie .
Możemy również narysować zakres, jakim ma być objęta praca 

, a także dokonać jego modyfikacji . 

Przycisk  służy do stworzenia zakresu z wybranej działki
(istnieje również możliwość stworzenia zakresu z działki
powiększonego o zadany bufor - wystarczy wpisać wartość
bufora w metrach w przeznaczonym do tego polu). 

Naciskając przycisk  możemy utworzyć zakres z arkusza o
zadanej skali i formacie. 

Przyciskiem lupy możemy podejrzeć wybrany zakres lub
działkę, czerwonym minusem usuwamy zaznaczoną pozycję.

Przyciski  służą odpowiednio do wczytania oraz
zapisu zakresu do pliku tekstowego w formacie WKT.

UWAGA: Narysowany zakres nie może się przecinać. W
zgłoszeniu nie ma również możliwości dodania więcej niż
jednego zakresu, a działki definiowane w zgłoszeniu muszą do
siebie przylegać.

Można również wnioskować o etapowanie pracy podając ilość
operatów, które planujemy złożyć do danej pracy.

Po wypełnieniu formularza klikamy "Wyślij zgłoszenie". 

Może się zdarzyć, że na danym obszarze są już prowadzone
inne prace geodezyjne. Wówczas pojawi się komunikat "Inne
prace na działkach".

Nowe zgłoszenie zostało automatycznie przyjęte, a w
dokumentach ODGIK można znaleźć pliki przygotowane przez
system. Aby przejść do listy dokumentów należy wybrać ikonę: 

 w oknie "Portal geodety".

ZAMÓWIENIE NA MATERIAŁY

Po wysłaniu zgłoszenia i dokonaniu opłaty ryczałtowej, geodeta
ma wgląd do wszystkich materiałów w zakresie zgłoszonej
przez siebie pracy.

Dodatkowo jeśli geodeta chce skorzystać z zamówienia pliku

GML lub KCD z danymi, może to zrobić przyciskiem .

KARTOTEKA PUNKTÓW OSNOWY

Po kliknięciu "Dodaj" pojawi nam się Kartoteka punktów
osnowy:

 - pozwala wyszukać nowy punkt osnowy w bazie,

 - pozwala na dodanie na listę punktów poprzez wskazanie
na mapie,

 - usuwa zaznaczony punkt osnowy z listy,

 - usuwa wszystkie punkty z listy,
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 - zaznacza wszystkie pozycje jednocześnie,

 - powoduje wyświetlenie punktów już zamówionych
(pozycje podświetlają się na niebiesko),

 - pozwala podglądnąć położenie punktu nna mapie
(zaznaczenie po przesunięciu mapy zniknie),

 - pozwala wrysować punkt na mapę (opcja podobna do
podglądu, z tą różnicą, że zaznaczenie nie zniknie po
przesunięciu mapy),

 - wyświetla informacje o aktualnym układzie
współrzędnych poziomych i wysokości,

 - przyciski pozwalają kolejno na:
wyświetlenie szczegółów wybranej pozycji, punktów
kierunkowych, połączeń punktów, ekscentrów (wyświetlanie
tych informacji jest uzależnione od informacji zawartych w
bazie danych PODGiK),

 - pozwala na generowanie raportów: pełnej informacji
o punktach (informacja oraz opis topograficzny) lub zapisania
informacji o punktach do pliku tekstowego,

 - uruchamia okno dokumentacji cyfrowej (jeśli taka
dokumentacja jest dołączona do wybranego punktu):

Klikając  można wyszukać inne punkty osnowy. Pojawia
się okno selekcji gdzie należy ustalić za pomocą jakich
kryteriów będziemy chcieli wyszukać odpowiednie punkty.
Jeżeli chcielibyśmy, aby do listy zostały dodane wszystkie
punkty w określonym buforze od zakresu naszej pracy
geodezyjnej, to musimy określić "wielkość bufora", np.: 300m,
a następnie klikamy "Dodaj", który powoduje dodanie punktów
do listy.

Przycisk "Czyść" powoduje wyczyszczenie wybranych
kryteriów.

KOPIA MATERIAŁU ZASOBU W POSTACI ELEKTRONICZNEJ

Innym rodzajem materiałów, które można przeglądać i pobierać
w zakresie pracy są materiały z pozycji 16.2 - Kopia materiału
zasobu innego w postaci elektronicznej. Znajdziemy je także

pod ikonką: . 

Po wybraniu tej opcji pojawia się okno, w którym pokazują się
zeskanowane materiały podpięte do prac geodezyjnych oraz
dokumenty składowe operatów. Na liście pojawiają się tylko
materiały w zakresie zgłoszonej pracy geodezyjnej.
Wykorzystując odpowiednie filtry można znaleźć odpowiednie
dokumenty, przeglądać je lub pobrać do siebie na komputer.

W przypadku zgłoszeń pośrednich: Praca geodezyjna
umieszczona jest w zakładce Prace oczekujące. W momencie,
kiedy urzędnik zaakceptuje internetowe zgłoszenie pracy
geodezyjnej zostaje nadany numer KERG oraz praca zostaje
umieszczona w pracach przyjętych.

W przypadku zgłoszeń bezpośrednich: Akceptowanie prac
następuje automatycznie i od razu trafiają one do zakładki 
Prace przyjęte, automatycznie zostaje stworzona opłata
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(zakładka Opłaty w dolnej części panelu) oraz wygenerowane

zostają zamówione materiały ( ).

PRZESŁANIE WNIOSKU O ZANIECHANIE PRACY

W celu zaniechania zgłoszonej wcześniej pracy należy wybrać

przycisk . Po jego naciśnięciu pojawi się komunikat z
prośbą o potwierdzenie. Po jego zaakceptowaniu prośba o
zaniechanie zostaje wysłana do PODGiK.

A następnie w prawym górnym rogu wyświetla się komunikat
potwierdzający wysłanie wniosku.

LISTA ZGŁOSZEŃ UZUPEŁNIAJĄCYCH

Chcąc wyświetlić listę wysłanych zgłoszeń uzupełniających do
konkretnej pracy oraz sprawdzić ich status klikamy przycisk 

. Z poziomu okna "Zgłoszenie uzupełniające do prac"
mamy możliwość dodania nowego zgłoszenia uzupełniającego

do danej pracy , wydrukowania go (po zatwierdzeniu przez
ośrodek) oraz sprawdzenia szczegółów zgłoszenia
uzupełniającego.

DODANIE ZGŁOSZENIA UZUPEŁNIAJĄCEGO

Po kliknięciu czerwonego plusa pojawia się nam okno 
"Zgłoszenia uzupełniającego", w którym możemy dokonać
edycji uprawnionego, wykonawcy, zakresu (przesuwając jego
wierzchołki na mapie), celu pracy oraz terminu zakończenia
pracy. Na tym etapie można również usunąć istniejący zakres i
utworzyć nowy o większym buforze.

Przy zgłoszeniu uzupełniającym można również wnioskować o
etapowanie pracy geodezyjnej.

Zmiany zatwierdzamy klikając "Wyślij zgłoszenie".

Po wysłaniu zgłoszenia wyświetli się lista zmian wraz ze
statusem zgłoszenia.

Jeżeli nowy zakres przekroczy odpowiednią powierzchnię,
może to spowodować wygenerowanie kolejnego dokumentu
obliczenia opłaty, który należy opłacić.

OPŁATY

Gdy zgłoszenie pracy geodezyjnej zostanie zaakceptowane
przez Ośrodek, to zostaje nam nadany numer KERG dla tej
pracy, a urzędnik może przygotować materiały oraz na
podstawie zamówionych materiałów stworzyć opłatę. Gdy
urzędnik utworzy opłatę to pojawia się ona również w zakładce 
"Opłaty" w dolnej części portalu. W przypadku zgłoszeń
bezpośrednich wygenerowanie opłaty następuje w sposób
automatyczny.
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 - pozwala na dołączenie do dokumentacji pracy
potwierdzenia przelewu

PŁATNOŚCI ELEKTRONICZNE

Aby dokonać opłaty za materiały należy kliknąć przycisk 

. Wyświetla się okno zawierające listę
wszystkich opłat.

Zaznacz rachunek/rachunki (gdy chcemy zaznaczyć kilka
rachunków jednocześnie trzymamy klawisz Ctrl i wybieramy
pozycje), następnie kliknij "Opłać". Nastąpi przekierowanie na
stronę, na której należy wybrać sposób płatności.

W przypadku, gdy transakcja z jakiegoś powodu nie zostanie
zakończona opłata znajdzie się w zakładce "Trwające".

Aby ją zrealizować należy ją zaznaczyć, a następnie liknąć 
"Anuluj transakcję" (wówczas opłata wróci do zakładki "Do
zapłaty") i wykonać powyższe czynności ponownie.

Prace opłacone wyświetlają się na liście przyjętych prac na
kolor zielony. Dla takich prac można pobrać materiały z 
Dokumentacji z ODGIK. Aby to zrobić należy zaznaczyć

opłaconą pracę i wybrać ikonę: .

Użytkownik w każdej chwili może zamówić ponownie materiały
w zakresie pracy. 

DOKUMENTY Z ODGIK

 - przycisk powoduje otwarcie okna, w którym zapisane są
wygenerowane dla geodety dokumenty

Pozycje oznaczone kolorem to dokumenty zablokowane do
pobierania, z powodu braku wniesionej opłaty. Po opłaceniu
materiałów możliwe jest ich pobranie (zaznaczamy pozycję, a

następnie klikamy przycisk ) lub podglądnięcie . 

KARTOTEKA PUNKTÓW OSNOWY

Przycisk  otwiera nam okno kartoteki punktów osnowy, w
którym mamy możliwość podglądu wszystkich punktów
osnowy. Funkcjonalność kartoteki została szerzej opisana w
instrukcji dodawania nowego zgłoszenia.

UDOSTĘPNIANIE DANYCH PZGIK

 - przycisk uruchamia okno dokumentacji w zakresie
pracy, pozwala odszukać całą zeskanowaną dokumentację,
której zakresy przecinają się z zakresem wybranej pracy
geodezyjnej. Można odszukać wybrane dokumenty w
ośrodkach, które mają utworzoną dokumentację cyfrową
wszystkich operatów w postaci dokumentów składowych tych
operatów.

Skany dokumentów można znaleźć w poszczególnych
zakładkach. Zaznaczone pliki można również zapisać na dysk.
W górnej części okna znajduje się filtrowanie po celu pracy: 
prawnym lub nieprawnym.

Geodeta może podglądać ( ) lub pobierać wyszukane pliki

( ), a następnie ocenić ich przydatność dla swojej pracy
geodezyjnej.
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W oknie Op, gdzie znajduje się lista wszystkich operatów w
zakresie danej pracy, jest również informacja czy posiada ona
skan dokumentu.

ZAŁĄCZNIKI DO PRACY

 - dodanie dokumentacji dla pracy umożliwia załączeine
zewnętrznego pliku z wybranej przez nas lokalizacji w okienku
widocznym poniżej. Z rozwijalnego menu mamy możliwość
wyboru rodzaju załączanej dokumentacji, tj.: akty notarialne,
mapy zasadnicze, pliki dgn, dwg i inne.

Przycisk  powoduje otwarcie okna dodawania plików:

Przycisk  umożliwia wyszukanie plików na
dysku i dodanie ich do listy. Po dodaniu do listy wybieramy

rodzaj dokumentu, następnie klikamy przycisk ,
który powoduje dodanie go do listy Dokumentacji cyfrowej
załączanej do pracy.

Przycisk  powoduje usunięcie zaznaczonego dokumentu z
listy Dokumentacji cyfrowej.

 - umożliwia pobranie zaznaczonego dokumentu,

 - zaznacza wszystkie rekordy,

 - przyciski umożliwiają odpowiednio Podgląd
zakresu oraz Wrysowanie zakresu.

PODGLĄDNIJ ZAKRES ORAZ WRYSUJ ZAKRES

 - przyciski powodują odpowiednio Podgląd
zakresu pracy oraz Wrysowanie zakresu pracy na mapę. Przy
opcji podglądu zaznaczenie obiektu znika po przesunięciu mapy
lub zmiany skali, przy opcji wrysowania jest widoczne mimo
zmiany widoku mapy.

SZCZEGÓŁY PRACY GEODEZYJNEJ

 - szczegóły pracy pozwalają wyświetlić dodatkowe
informacje danej pracy geodezyjnej, tj.: ID pracy, wykonawca,
zakres czy data zgłoszenia.

INNE PRACE TRWAJĄCE W ZAKRESIE PRACY

 - przycisk powoduje wyświetlenie informacji o innych
pracach prowadzonych na działkach:

Po zaznaczeniu konkretnej pozycji mamy możliwość

wyświetlenia dodatkowych informacji o pracy ( ),

wyświetlenia dokumentacji cyfrowej do pracy ( ), a także

podejrzeć lub wrysować na mapę jej zakres ( ) oraz

sprawdzić jakie diałki obejmuje ten operat: .

OPERATY W ZAKRESIE PRACY

 - znajdowanie operatów przez zakres dostępne jest z
poziomu poniższego okna:
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Po zaznaczeniu konkretnej pozycji mamy możliwość wyświetlić

szczegóły danego operatu ( ), podgląd lub wrysowanie

zakresu operatu ( ) oraz wyszukania innych

operatów według zadanych kryteriów ( ). Dokumentacja
operatu oraz dokumentacja składowa znajduje się w dolnej
części okna w dwóch zakładkach, gdzie również istnieje
możliwość dodania wybranego dokumentu do materiałów
zamówionych.

UZGODNIENIA PROJEKTOWE W ZAKRESIE PRACY

 - przycisk powoduje wyświetlenie okna z listą uzgodnień
projektowych w zakresie pracy

Po zaznaczeniu konkretnej pozycji możemy wyświetlić

szczegóły danego uzgodnienia ( ), jego dokumentację

cyfrową ( ) oraz podglądnąć lub wrysować zakres

uzgodnienia ( ).

INNE MATERIAŁY W ZAKRESIE PRACY

 - przycisk powoduje wyświetlenie okna z listą innych
materiałów w zakresie pracy

Po zaznaczeniu konkretnej pozycji możemy wyświetlić

szczegóły danego materiału ( ) oraz podglądnąć lub

wrysować zakres materiału ( ). Dokumentacja
cyfrowa operatu znajduje się w dolnej części okna. Mamy

możliwość pobrać lub podglądnąć dany materiał ( ) - w
przypadku, gdy nie jest on opłacony pojawi się na nim znak
wodny informujący o braku licencji, podglądnąć lub wrysować

jego zakres ( ).

MAPY W ZAKRESIE PRACY

 - przycisk wyświetla listę map dostępnych w zakresie
pracy:

Dokumentacja cyfrowa znajduje się w dolnej części okna. Mamy
możliwość pobrania lub podglądnięcia danego dokumentu

( ) - w przypadku, gdy nie jest on opłacony pojawi się
na nim znak wodny informujący o braku licencji, podglądnąć

lub wrysować w jego zakres ( ).

INFORMACJA Z OŚRODKA

 - wyświetla komunikaty ogólne dla portalu, np.:
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KOMUNIKATOR

Narzędzie komunikatora składa się z dwóch elementów:

 - oznacza, że użytkownik ma nieprzeczytane
wiadomości; po kliknięciu wyświetla listę prac, których one
dotyczą

Po zaznaczeniu pozycji klikamy "Odczytaj" i tym samym
przenosimy się do okna komunikatora

 - oznacza, że użytkownik nie ma żadnych nowych
wiadomości

 - wyświetla okno rozmowy dla zaznaczonej pracy; na
czerwono zaznaczone są wiadomości z PODGiK, a na niebiesko
wiadomości wysłane przez geodetę

ZAMÓWIENIE PLIKU KCD DO MODYFIKACJI

 - przycisk otwiera okno z zamówieniem

Przycisk  powoduje złożenie zamówienia

ZAKOŃCZENIE PRACY

 - umożliwia przesłanie do PODGiK informacji o
zakończeniu wybranej pracy

Po zaznaczeniu odpowiednich opcji klikamy przycisk "Wyślij".
W prawym górnym rogu wyświetli się komunikat "Wysłano
informację o zakończeniu pracy".
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ZAWIADOMIENIE O WYKONANIU PRAC

Aby złożyć zawiadomienie o wykonaniu zgłoszonej pracy
geodezyjnej należy zaznaczyć pracę na liście i wybrać ikonę: 

. Wyświetli się okno: "Operaty do pracy":

Następnie należy dodać nowy operat i podłączyć do niego plik
operatu w .pdf oraz plik .gml.

Po dodaniu odpowiednich plików należy kliknąć przycisk 
"Prześlij".

Przy przekazaniu wyników prac geodezyjnych należy zaznaczyć
zakres baz danych. Zakończenie pracy można zmienić na
częściowe pod warunkiem, że zostało uzgodnione etapowanie
pracy geodezyjnej.

W zakłodce eOp można śledzić status operatu. Jeżeli zostanie on
zwrócony wraz z negatywnym protokołem, to będzie można
załączyć poprawione pliki i przekazać wyniki prac
geodezyjnych wysyłając je ponownie.

WYSZUKIWANIE POPRZEZ KRYTERIA

 - przycisk umożliwia selekcję prac geodezyjnych

Można także wyszukać pracę znając numer opłaty.

Znaki "%" umieszczone po obu stronach pola "Wykonawca"
pozwalają na wyszukiwanie po fragmencie nazwy.

W przypadku prac, które zostały już zakończone (nie
wyświetlają się na liście wszystkich prac), możemy je wyszukać
zaznaczając opcję:

Po wypełnieniu kryteriów klikamy przycisk "Szukaj".
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OPERAT ELEKTRONICZNY

Narzędzie "Operaty do pracy"  umożliwia
skompletowanie, a następnie przesłanie do ODGiK operatu w
formie elektronicznej.

Procedura działania:

Klikamy przycisk , pojawia nam się okno "Oparaty do
pracy XXXX.XXX.XXXX"

Aby dodać nowy operat klikamy przycisk w górnej części okna 

, pojawia nam się okno kompletowania operatu. Do operatu
obowiązkowo musi być dołączony plik, który w rodzaju będzie
miał wpisany "operat techniczny".

Pod przyciskiem  mamy informacje w jaki sposób nazywać
pliki, aby aplikacja na podstawie nazwy dopasowała rodzaj
dokumentu.

Po skompletowaniu listy zamykamy okno kompletowania,
powracając tym samym do listy operatów do pracy.

Nasz operat ma status oczekujący. Jeżeli chcemy dodać jeszcze
dodatkowe pliki do operatu, należy kliknąć ikonę czerwonego
plusa w zakładce "Plik operatu i pliki danych". Po
skompletowaniu operatu zaznaczamy go, a następnie klikamy 
"Wyślij". Pojawi się komunikat oznaczenia zakończenia pracy.

Po zaznaczeniu odpowiednich opcji klikamy "Wyślij". Nasz
operat otrzymuje status "złożony". W tym momencie
oczekujemy na weryfikację z ODGiK.

WERYFIKACJA POZYTYWNA:

W momencie pozytywnej weryfikacji status operatu zmienia się
na "przyjęty do zasobu".

WERYFIKACJA NEGATYWNA:

W momencie negatywnej weryfikacji status operatu zmienia się
na "zwrócony przez ODGiK". W zakładce "Protokoły
weryfikacji" przesłany zostaje protokół weryfikacji, w którym
mamy wyszczególnione powody zwrotu.

Operat zwrócony możemy edytować:

Zaznaczamy operat zaznaczony na czerwono ze statusem 
"zwrócony przez ODGiK".

Podmieniamy pliki operatu na te, które poprawiliśmy lub które
ośrodek wskazał nam do poprawy.

Zaznaczamy zwrócony operat, a następnie klikamy "Wyślij"
(status zmienia się na "złożony po poprawie").

Po powyższych krokach ponownie następuje procedura
weryfikacji. Operat w momencie przyjęcia do zasobu otrzyma
status "przyjęty do zasobu".

WNIOSEK O ZDALNĄ AKTUALIZACJĘ EGIB

W oknie "Portal Geodety" wybieramy pracę geodezyjną, dla
której chcemy złożyć wniosek o zdalną aktualizację (musi
posiadać określony cel pracy).

2.3.2 Prace przyjęte po 30.07.2020

- 54/138 - Copyright © 2024 Geomatyka-Kraków S.C.



Następnie składamy wniosek o zdalną aktualizację dla
wskazanej pracy geodezyjnej.

Przed złożeniem wniosku można sprawdzić jak będzie on
wyglądał. W tym celu należy wybrać ikonę "Podgląd wniosku".
Jeżeli wszystkie informacje się zgadzają można wysłać wniosek.

Użytkownik zostanie automatycznie przekierowany na stronę
na której należy podpisać wniosek profilem zaufanym.

Po poprawnym podpisaniu wniosku należy wrócić na zakładkę 
"Portal Geodety". Wniosek pojawi się na liście, gdzie po
obsłużeniu go w urzędzie zostanie nadana sygnatura sprawy.

DOkument potwierdzający przyznanie uprawnień zostanie
podłączony pod odpowiednią sprawę. Znajduje się on w
zakładce Dok, gdzie mmy możliwość pobrania wskazanego
dokumentu na komputer użytkownika.

2.3.3 Prace oczekujące

Zakładka "Prace oczekujące" zawiera wykaz wszystkich prac
geodezyjnych, które oczekują zatwierdzenia przez Ośrodek
Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej. W widoku
głównym znajduje się spis wszystkich prac geodezyjnych
zestawionych tabelarycznie, posortowanych według daty
zgłoszenia. Tabela zawiera informacje dotyczące m.in.: numeru
u wykonawcy, oznaczenia nieruchomości, daty zgłoszenia,
przewidywanego zakończenia pracy, zakresu pracy czy
informacji przysłanych z PODGiK dla geodety.

DODANIE NOWEGO ZGŁOSZENIA

Po kliknięciu przycisku  pojawia się okno zgłoszenia
pierwotnego. Działanie przycisku i schemat postępowania jest
identyczny jak w zakładce Prace przyjęte.

USUNIĘCIE ZGŁOSZENIA OCZEKUJĄCEGO

W celu usunięcia dodanej wcześniej pracy, która nie została

jeszcze przyjęta służy przycisk . Po jego naciśnięciu pojawi
się komunikat z zapytaniem o usunięcie wybranego zgłoszenia.

Po zatwierdzeniu praca zostanie usunięta z listy (konieczne do
tego jest uprawnienie do usuwania prac geodezyjnych, które
nadaje administrator aplikacji).

EDYCJA ZGŁOSZENIA OCZEKUJĄCEGO

Edycja złożonego zgłoszenia oczekującego możliwa jest po

naciśnięciu przycisku modyfikacji . Możliwa jest zmiana

2.3.3 Prace oczekujące
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wszystkich danych oprócz zmiany zakresu. W przypadku
pomyłki w zakresie należy dokonać ponownego zgłoszenia
pracy.

KOMUNIKATOR

Narzędzie komunikatora działa tak samo jak w sekcji Prace
przyjęte.

 - wyświetla szczegóły aktualnie zaznaczonej pracy
oczekującej,

 - przyciski służą odpowiednio do podglądu lub
wrysowania zakresu pracy oczekującej

 - przycisk służący do odświeżenia wyświetlanych danych

2.3.4 Prace oczekujące po 30.07.2020

Zakładka "Prace oczekujące po 30.07.2020" zawiera wykaz
wszystkich prac geodezyjnych, które oczekują zatwierdzenia
przez Ośrodek Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej. W
widoku głównym znajduje się spis wszystkich prac
geodezyjnych zestawionych tabelarycznie, posortowanych
według daty zgłoszenia. Tabela zawiera informacje dotyczące
m.in.: numeru u wykonawcy, oznaczenia nieruchomości, daty
zgłoszenia, przewidywanego zakończenia pracy, zakresu pracy
czy informacji przysłanych z PODGiK dla geodety.

DODANIE NOWEGO ZGŁOSZENIA

Po kliknięciu przycisku  pojawia się okno zgłoszenia
pierwotnego. Działanie przycisku i schemat postępowania jest
identyczny jak w zakładce Prace przyjęte.

USUNIĘCIE ZGŁOSZENIA OCZEKUJĄCEGO

W celu usunięcia dodanej wcześniej pracy, która nie została

jeszcze przyjęta służy przycisk . Po jego naciśnięciu pojawi
się komunikat z zapytaniem o usunięcie wybranego zgłoszenia.

Po zatwierdzeniu praca zostanie usunięta z listy (konieczne do
tego jest uprawnienie do usuwania prac geodezyjnych, które
nadaje administrator aplikacji).

EDYCJA ZGŁOSZENIA OCZEKUJĄCEGO

Edycja złożonego zgłoszenia oczekującego możliwa jest po

naciśnięciu przycisku modyfikacji . Możliwa jest zmiana
wszystkich danych oprócz zmiany zakresu. W przypadku
pomyłki w zakresie należy dokonać ponownego zgłoszenia
pracy.

KOMUNIKATOR

Narzędzie komunikatora działa tak samo jak w sekcji Prace
przyjęte.

 - wyświetla szczegóły aktualnie zaznaczonej pracy
oczekującej

 - przyciski służą odpowiednio do podglądu lub
wrysowania zakresu pracy oczekującej

 - przycisk służący do odświeżenia wyświetlanych danych

2.3.5 Rezerwacja numerów działek przez Portal Geodety

Aby zarezerwować numery działek należy wskazać działkę lub
działki na liście działek wybranych dla konkretnej pracy
geodezyjnej.

2.3.4 Prace oczekujące po 30.07.2020
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Następnie wybrać jedną z dostępnych pod działką opcji, podając
odpowiednio na ile wskazana działka ma być dzielona lub na ile
działek wskazane działki mają być dzielone po scaleniu:

Pojawi się okno podsumowujące wniosek, gdzie należy
sprawdzić poprawność ilości działek dla stanu przed i po.

Po wysłaniu wniosku rezerwacja będzie widoczna w portalu.

2.3.5 Rezerwacja numerów działek przez Portal Geodety
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W razie pojawienia się problemów z korzystaniem z portalu prosimy o zapoznanie się z najczęściej zadawanymi pytaniami
użytkowników (FAQ - to skrót od angielskiego zwrotu Frequently Asked Questions). Można je znaleźć w dwóch lokalizacjach:

na stronie głównej każdego WebEWIDa:

lub w panelu każdego portalu internetowego WebEWIDa:

2.4 PORTAL KOMORNIKA

Film instruktażowy do składania wniosków przez Portal Komornika:

E-usługa dla komornika• 

2.4 PORTAL KOMORNIKA
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Portal Komornika jest jednym z modułów aplikacji WebEWID. Pozwala komornikowi w prosty sposób sprawdzić czy konkretna osoba
fizyczna bądź prawna widnieje w Rejestrze Ewidencji Gruntów i Budynków. Okno portalu oraz okno zamówień uruchamiamy z poziomu
panelu w lewej części okna przeglądarki.

2.4.1 Portal Komornika

Aby wyszukać osobę fizyczną lub prawną w Ewidencji należy
skorzystać z filtra wyszukiwania w lewej części okna. Należy
wpisać np. imię, nazwisko oraz nr PESEL. Jeżeli taka osoba nie
pojawi się na liście to można spróbować samo imię i nazwisko/
nazwa lub sam nr PESEL/NIP. Analogicznie dla osób prawnych.

Przed realizacją wyszukiwania otrzymujemy komunikat, który
wymaga od nas podania sygnatury sprawy.

Aby złożyć zamówienie na informację z bazy danych EGiB

należy użyć przycisku , a następnie
uzupełnić odpowiednio poniższy formularz i kliknąć 
"Podsumowanie wniosku":

Następnie należy wypełnić formularz "Podsumowania wniosku":

Otrzymamy komunikat potwierdzający złożenie zamówienia:

Jeżeli osoba nie istnieje to komornik może wygenerować raport
o tym, iż nie znalazł tej osoby w Ewidencji.

Komornik dostaje również informacje na temat osób, które
widnieją w Ewidencji, ale nie posiadają żadnych nieruchomości:

2.4.1 Portal Komornika
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2.4.2 Historia Zamówień

Zamówienia na informacje z EGiB trafiają do okna: Moje
wnioski. Okno jest podzielone na dwie części. Część górna
zawiera listę złożonych wniosków. W części dolnej natomiast
znajdują się 3 zakładki (Przedmioty wniosku, Opłaty/Faktury, 
Dokumenty wychodzące). Znajdziemy w nich informacje
dotyczące zaznaczonego wniosku. Zakładka pierwsza i druga
mają charakter informacyjny, w trzeciej natomiast znajdują się
dokumenty przekazane dla komornika, które może pobrać po
opłaceniu zamówienia (zaznaczamy dany dokument, a

następnie klikamy przycisk ).

 - umożliwia anulowanie złożonego wniosku

Po zaakceptowaniu nasz wniosek dostaje status "ANULOWANY".

2.4.3 Opłać materiały

Aby dokonać opłaty za materiały należy kliknąć przycisk 

. Wyświetla się okno zawierające listę
wszystkich opłat.

Zaznacz rachunek/rachunki (gdy chcemy zaznaczyć kilka
rachunków jednocześnie trzymamy klawisz Ctrl i wybieramy
pozycje), następnie kliknij "Opłać". Nastąpi przekierowanie na
stronę, gdzie wybierzemy sposób płatności.

W przypadku, gdy transakcja z jakiegoś powodu nie zostanie
zakończona opłata znajdzie się w zakładce "Trwające".

Aby ją zrealizować należy ją zaznaczyć, a następnie kliknąć 
"Anuluj transakcję" (wówczas opłata wróci do zakładki "Do
zapłaty") i wykonać powyższe czynności ponownie.

Po opłaceniu zamówienia użytkownik może pobrać zamówione
materiały, które znajdują się w zakładce "Dokumenty".

2.4.2 Historia Zamówień
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W razie pojawienia się problemów z korzystaniem z portalu prosimy o zapoznanie się z najczęściej zadawanymi pytaniami
użytkowników (FAQ - to skrót od angielskiego zwrotu Frequently Asked Questions). Można je znaleźć w dwóch lokalizacjach:

na stronie głównej każdego WebEWIDa:

lub w panelu każdego portalu internetowego WebEWIDa:

2.5 PORTAL RZECZOZNAWCY

Film instruktażowy do składania wniosków przez Portal Rzeczoznawcy:

E-usługa dla rzeczoznawcy• 

2.5 PORTAL RZECZOZNAWCY
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2.5.1 Wgląd do zbioru dokumentów

Przycisk 
znajdujący się w panelu bocznym po lewej stronie otwiera okno
umożliwiające wgląd do zbioru dokumentów.

Aby dokonać wglądu do zbioru należy się upewnić, że nasze
saldo jest dodatnie. Jeśli tak nie jest, to musimy je doładować
klikając przycisk "Złóż zamówienie" określając przy tym liczbę
jednostek, za które chcemy zapłacić.

Następnie przechodzimy do płatności i dokonujemy zapłaty (tak
jak w punkcie: Moje zamówienie i opłaty online).

Po doładowaniu konta zaznaczamy jednostkę ewidencyjną, a
następnie "Rozpocznij wgląd".

UWAGA: Przed rozpoczęciem wglądu do zbioru dokumentów
zaleca się sprawdzenie, czy do transakcji/wyceny podpięte
są w bazie zbiory (akty notarialne).

Historia wglądów użytkownika znajduje się pod przyciskiem 

Aby rozpocząć przeglądanie zbiorów należy przejść do okna 
"Wyszukiwanie transakcji/wyceny". Kolumna "Wgląd do zbiorów"
mówi nam o tym, czy wgląd jest aktywny (jeśli jest aktywny
pojawi się wpis "Tak", jeśli nie: "n/d"). W kolumnie "Zbiór"
zawarta jest informacja czy zbiór danych do danej transakcji/
wyceny jest w bazie, czyli czy podpięte są pod tą transakcję
jakiekolwiek dokumenty.

Zaznaczamy interesującą nas transakcję/wycenę, a następnie

klikamy przycisk . Pojawia się okno z
dokumentami, które możemy podglądnąć za pomocą przycisku 
"Podgląd dokumentów".

2.5.2 Wyszukiwanie transakcji/wyceny

Przycisk 
znajdujący się w panelu bocznym po lewej stronie okna
powoduje uruchomienie kartoteki transakcji/wyceny.

Przyciski  służą
odpowiednio do dodawania pozycji do listy, usuwania pozycji z
listy, wyczyszczenia wszystkich wyszukanych pozycji,
zaznaczania/odznaczania wszystkich pozycji, wczytania
transakcji powiązanych z dokumentem wybranej transakcji,
wyszukania transakcji poprzez wskazanie zakresu na mapie.

Po kliknięciu w przycisk  uruchamia się wyszukiwarka.
Pozwala na wyszukanie odpowiednich transakcji/wycen,

2.5.1 Wgląd do zbioru dokumentów
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działek, budynków lub lokali w zależności od określonych
atrybutów.

Po wybraniu odpowiednich opcji klikamy "Zastosuj filtr" i
wyszukane pozycje dodają się do listy. Kolejne wyszukiwania
powodują zwiększanie obecnej listy o kolejne rekordy.

2.5.3 Złożenie zamówienia na zbiór danych/wyciąg

Po wyszukaniu transakcji możemy złożyć zamówienie na zbiór
danych lub wyciąg. Zaznaczamy interesujące nas pozycje (kilka
rekordów zaznaczamy trzymając jednocześnie klawisz Ctrl),

następnie wybieramy przycisk , który
przekieruje nas do formularza zamówienia:

Wybieramy zakres uprawnień oraz format (w przypadku zbioru
danych), a następnie dokonujemy zamówienia.

2.5.4 Moje zamówienie i opłaty online

Aby zobaczyć swoje zamówienie klikamy przycisk 

, znajdujący się
w lewej części okna aplikacji.

Z pozycji tego okna możemy również dokonać płatności
elektronicznej za zamówione materiały. Klikamy przycisk 
"Opłać online" - wyświetli się okno zawierające listę wszystkich
opłat.

Zaznaczamy rachunek/rachunki (gdy chcemy zaznaczyć kilka
rachunków jednocześnie trzymamy klawisz Ctrl i wybieramy
pozycje), następie klikamy "Opłać". Nastąpi przekierowanie na
stronę, gdzie wybierzemy sposób płatności.

W przypadku, gdy transakcja z jakiegoś powodu nie zostanie
zakończona opłata znajdzie się w zakładce "Trwające".

Aby ją zrealizować należy ją zaznaczyć, a następnie kliknąć 
"Anuluj transakcję" (wówczas opłata wróci do zakładki "Do
zapłaty") i wykonać powyższe czynności ponownie.

2.5.3 Złożenie zamówienia na zbiór danych/wyciąg
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2.5.5 Pobieranie zamówionych dokumentów

Po opłaceniu zamówienia jego status powinien się zmienić z 
"WYCENIONE" na "ZREALIZOWANE", a w zakładce "Opłaty,
faktury" będzie widoczna data zapłaty.

Po przejściu do zakładki "Dokumenty" możemy pobrać
zamówione przez nas materiały zaznaczając je, a następnie

klikając .

2.5.5 Pobieranie zamówionych dokumentów
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W razie pojawienia się problemów z korzystaniem z portalu prosimy o zapoznanie się z najczęściej zadawanymi pytaniami
użytkowników (FAQ - to skrót od angielskiego zwrotu Frequently Asked Questions). Można je znaleźć w dwóch lokalizacjach:

na stronie głównej każdego WebEWIDa:

lub w panelu każdego portalu internetowego WebEWIDa:

2.6 PORTAL ARCHIWISTY

Portal Archiwisty jest modułem portalu internetowego WebEWID służącym do tworzenia nowej oraz przeglądania i modyfikowania
istniejącej dokumentacji ośrodkowej. Portal umożliwia dodawanie i edycję dokumentów, spraw oraz operatów i ich dokumentów
składowych, a także udostępnia narzędzia do tworzenia rejestru dokumentów z dokumentacji powiązanej. Portal Archiwisty składa się z
następujących zakładek: Prace i Operaty Geodezyjne.

2.6 PORTAL ARCHIWISTY
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PRACE GEODEZYJNE

Zakładka "Prace Geodezyjne" służy do dodawania, modyfikowania i przeglądnia prac geodezyjnych zgłoszonych do ośrodka. Ikona 
umożliwia znalezienie pracy geodezyjnej spełniającej ustalone kryteria wyszukiwania.

Dostępne narzędzia  pozwalają na podgląd i wrysowanie zakresu wybranej pracy geodezyjnej poprzez wskazanie go na

mapie. Opcja  służy do wyświetlania szczegółów wybranej pracy geodezyjnej.

Za pomocą ikony  można dodać nową pracę geodezyjną:
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Można również modyfikować istniejącą już pracę ikoną:  lub ją usunąć: .

OPERATY

Rejestr operatów umożliwia przeglądanie i zarządzanie dokumentami pracy geodezyjnej. W oknie rejestru operaty wyświetlane są w
postaci listy zawierającej ID operatu, skrót ID operatu, numer operatu na półce, obręb, ID pracy, datę wpływu i przyjęcia, informację na
temat posiadanego zakresu, dokumentacji składowej i dokumentacji powiązanej. Poniżej tej listy znajdują się dokumentacją operatu, gdzie
możemy podglądnąć, pobrać lub dodać poszczególne dokumenty cyfrowe operatu.
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Selekcja operatów odbywa się poprzez kliknięcie w ikonę  i wypełnienie szukanych kryteriów.

Dla konkretnej pozycji z listy, jeśli posiada ona zakres można zdefiniować, zmodyfikować, wyczyścić obszar operatu lub wygenerować

zakres z zakresów dokumentów składowych . Można także wczytać zakres z pliku lub zapisać go

do pliku. Ikona  służy do dodania nowego operatu,  do usunięcia, a  do modyfikacji.
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Portal archiwisty stwarza możliwość ładowania oraz eksportu danych z operatu poprzez pliki XML . Można również

załadować dokumentację cyfrową z katalogu z podkatalogami, których nazwa jest równocześnie numerem ID operatu . Ikona 
wyświetla szczegóły zaznaczonego wcześniej na liście operatu.

DOKUMENTY SKŁADOWE OPERATU

Rejestr dokumentów składowych operatu otwiera się bezpośrednio po wybraniu ikony :
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Poprzez ikony menu mamy w nim możliwość dodawania nowego dokumentu składowego oraz usuwania i modyfikacji już istniejących.
Możemy dodawać, modyfikować, usuwać, wczytywać z pliku lub do pliku zapisywać ich zakresy, a także wrysowywać je na podgląd
mapowy.

Po naciśnięciu ikony dodawania dokumentu składowego operatu, pojawia się okno:

2.6 PORTAL ARCHIWISTY

- 70/138 - Copyright © 2024 Geomatyka-Kraków S.C.



Istnieje również możliwość wyszukania dokumentu składowego operatu poprzez kryteria (wchodzimy do tej opcji ikoną: ). Możemy
wyszukiwać po ID, rodzaj dokumentu, a także zawęzić wyszukiwanie do takich dokumentów, które posiadają, bądź nie, zakres i
dokumentację cyfrową.
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Jeśli dokument składowy operatu posiada dokumentację cyfrową, po zaznaczeniu interesującego nas rekordu, w dolnej tabeli ukażą się
pozycje do podglądnięcia, pobrania. Istnieje również w tym miejscu możliwość dodania nowej lub usunięcia zbędnej dokumentacji.

Aby powiązać działkę z operatem należy nacisnąć ikonę . Pojawi się wówczas okno z powiązanymi działkami dla danego operatu. W
tym oknie można dodać lub usunąć nową działkę, oraz zmodyfikować istniejące powiązanie:
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Opcje dodatkowe:

 - generowanie zakresu operatu z zakresów dokumentacji składowych

 - dodawanie, modyfikowanie i usuwanie zakresu operatu

 - opcje wczytania i zapisu zakresu do formatów WKT oraz TXT

 - generowanie dokumentów składowych z dokumentacji cyfrowej operatu

 - usunięcie wszystkich dokumentów składowych związanych z operatem
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W razie pojawienia się problemów z korzystaniem z portalu prosimy o zapoznanie się z najczęściej zadawanymi pytaniami
użytkowników (FAQ - to skrót od angielskiego zwrotu Frequently Asked Questions). Można je znaleźć w dwóch lokalizacjach:

na stronie głównej każdego WebEWIDa:

lub w panelu każdego portalu internetowego WebEWIDa:

2.7 PORTAL NARADA KOORDYNACYJNA

Film instruktażowy do Portalu Narada Koordynacyjna:

E-usługa - narada koordynacyjna

Ideą Portalu jest umożliwienie branżystom uczestnictwa w naradzie koordynacyjnej za pośrednictwem e-usług.

• 
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Aby korzystać z portalu Narada Koordynacyjna użytkownik musi mieć założone i odpowiednio skonfigurowane w systemie konto
użytkownika. Konto użytkownika musi być powiązane z branżą lub branżami których użytkownik jest przedstawicielem.

Po otrzymaniu danych do logowania z Urzędu, użytkownik wchodzi do portalu gdzie wyświetla mu się od razu lista spraw powiązanych z
jego kontem.

Po wybraniu konkretnej pozycji z listy spraw użytkownik ma możliwość:

sprawdzenia szczegółów danej sprawy (1),

wyszukania sprawy na podstawie narysowanego na mapie zakresu geometrycznego (2),

podglądu, pobrania dokumentacji cyfrowej dokumentu przychodzącego (wniosku), dodatkowo funkcja podglądu pliku dxf (3),

podglądu, pobrania dokumentów wychodzących powiązanych ze sprawą UDP (4),

podglądu/wrysowania zakresu sprawy (5),

podglądu wszystkich stanowisk do sprawy, przekazanych przez pozostałych przedstawicieli branż (6),

dodawania/edycji swojego stanowiska wraz z możliwością dodania zakresu geometycznego, które dotyczy opinia (7).

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 
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Aby wyrazić swoją opinię na temat uzgodnienia, użytkownik portalu musi skorzystać z przycisku oznaczonego na rysunku numerem 7.
Następnie użytkownik powinien wybrać z listy rozwijalnej branżę (oraz czy opinia tyczy się narady głównej czy dodatkowej) w imieniu
której będzie wyrażał opinię. Opinia może być wpisana ręcznie, lub wybrana z tekstów zdefiniowanych. Następnie użytkownik musi
wybrać w polu "Stanowisko-status", czy opinia jest pozytywna czy negatywna oraz opcjonalnie może narysować zakres do wyrażanej
opinii. Po naciśnięciu "Zatwierdź" jest ona przesyłana do systemu i użytkownik może wyrazić kolejną opinię w danej sprawie lub w
sprawie następnej po wybraniu jej w oknie głównym portalu. 
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W razie pojawienia się problemów z korzystaniem z portalu prosimy o zapoznanie się z najczęściej zadawanymi pytaniami
użytkowników (FAQ - to skrót od angielskiego zwrotu Frequently Asked Questions). Można je znaleźć w dwóch lokalizacjach:

na stronie głównej każdego WebEWIDa:

lub w panelu każdego portalu internetowego WebEWIDa:

2.8 PORTAL BRANŻYSTY

Portal Branżysty jest jednym z modułów internetowej aplikacji WebEWID służącym do zgłaszania nieprawidłowości w bazie GESUT
prowadzonej przez ODGiK w myśl Prawa Geodezyjnego i Kartograficznego, Art. 28e, pkt 1.

2.8 PORTAL BRANŻYSTY

- 77/138 - Copyright © 2024 Geomatyka-Kraków S.C.



Rozpoczecie pracy

Pracę z portalem należy rozpocząć od wejścia do Systemu e-Usług Publicznych Wydziału Geodezji oraz kliknięcia we wstążkę Portal
Branżysty. Użytkownik zostanie poproszony o podanie nadanego przez ODGiK loginu i hasła w celu uwierzytelnienia się w systemie.

Po pozytywnym uwierzytelnieniu operatora zostanie otwarta strona główna portalu. Na tle mapy pojawia się Kartoteka obiektów GESUT.

W lewej części okna przeglądarki znajdują się pozycje menu umożliwiające otwarcie okna Kartoteki oraz okno listy zgłoszonych
nieprawidłowości:

Wyszukiwanie obiektu GESUT

Aby wskazać nieprawidłowość dotyczącą konkretnego obiektu bądź potwierdzić zgodność treści jego atrybutów z bazą podmiotu
władającego siecią, należy wejść do Kartoteki obiektów Gesut.

Przycisk  powoduje otwarcie okna z kryteriami wyszukiwania po klasie obiektu, kodzie kartograficznym i innych atrybutach
opisowych. 
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Drugim sposobem odszukania obiektu jest wskazanie w pobliżu obiektu punktu na mapie za pomocą narzędzia .

2.8 PORTAL BRANŻYSTY

- 79/138 - Copyright © 2024 Geomatyka-Kraków S.C.



Potwierdzenie zgodności treści

Potwierdzenie zgodności treści atrybutów obiektu z bazy GESUT, ze stanem wynikającym z dokumentacji posiadanej przez podmioty
władające siecią, dotyczy wybranego w Kartotece obiektu. Zgodność można potwierdzić w oknie Edycji obiektu GESUT dostępnego pod

przyciskiem  za pomocą przycisku .

Kartoteka obiektów GESUT

Po wyszukaniu pożądanych obiektów w Kartotece, można wyświetlić ich atrybuty korzystając z zaznaczonej poniżej ikony.
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Kartoteka pozwala na:

Stwierdzenie zgodności - po potwierdzeniu zgodności obiektu Operator może przejść do okna z nieprawidłowościami, w którym ma
możliwość przesłania wniosku do TurboEWID.

Edycję - wykorzystując ikonę czerwnego plusa/minusa, Operator ma możliwość wprowadzenia zmian w atrybutach obiektu i jego
aktualizację. Po zatwierdzeniu operacji w oknie kartoteki zmieni się status obiektu. Edycji na jednym obiekcie można dokonać
kilkukrotnie.

Zgłoszenie nieprawidłowości - za pośrednictwem ikony z wykrzyknikiem. Po wprowadzeniu zgłoszenia należy przejśc do listy
nieprawidłowości i przesłać ją do programu TurboEWID.

Zgłoszenie nieprawidłowości

Okno z listą nieprawidłowości

Jest dostępne w menu po lewej stronie.

• 

• 

• 
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Okno zawiera listę nieprawidłowości zgłoszonych przez zalogowanego Operatora. Do momentu ich dalszego przesłania posiadają status:
roboczy (stan przejściowy Zamawiającego nie jest widoczny w programie TurboEWID). Za pomocą narzędzi można odpowiednio

zarejestrować nieprawidłowość nie związaną z obiektem , edytować już zarejestrowaną nieprawidłowość , przypiąć obiekt

wybrany w Kartotece GESUT do nieprawidłowości  oraz odpiąć nieprawidłowość od obiektu . 

Nieprawidłowość może dotyczyć wybranego w Kartotece obiektu (w zakresie atrybutów lub geometrii) lub wskazanej lokalizacji na mapie
bez powiązania z obiektem (np. braku obiektów w bazie ODGiK).

Nieprawidłowość dotycząca atrybutów

Po wybraniu i podświetleniu obiektu w Kartotece, można ją zgłosić w oknie Edycji obiektu GESUT dostępnego pod przyciskiem .

Należy określić poprawne wartości atrybutów i nacisnąć przycisk . Jeżeli chcemy wyczyścić atrybuty w oknie

naciskamy przycisk . 

Nieprawidłowość dotyczącą geometrii obiektu

Po wybraniu i podświetleniu obiektu w Kartotece należy kliknąć przycisk . Pokaże się okno "Zgłoszenie nieprawidłowości do
obiektu o ID: (...)":
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Należy w nim określić lokalizację nieprawidłowości na obiekcie za pomocą przycisku , oraz opisać nieprawidłowość. Załączniki
należy dodać w "Dokumentacji cyfrowej".

UWAGA: W trakcie zatwierdzania nieprawidłowości może wystąpić komunikat "Brak uprawnień do modyfikacji SUT (...)" lub "Modyfikacja
zabroniona, ponieważ obiekt nie należy do GESUT" co może oznaczać, że odpowiednio operator nie ma przyznanych odpowiednich
uprawnień, a w drugim przypadku obiektu nie należy do bazy GESUT, bo np. jest jeszcze obiektem w modelu pojęciowym K1.

Nieprawidłowość dotycząca braku obiektu

Ten tryb zgłaszania nieprawidłowości umożliwia np. przesłanie informacji o braku obiektu w zaznaczonym miejscu na mapie.

Odpowiednie narzędzie jest dostępne w oknie Lista nieprawidłowości, na którym wciśnięcie  spowoduje otwarcie okna Zgłaszanie
nieprawidłowości. Wypełnia się je tak samo jak podczas zgłaszania Nieprawidłowość dotycząca geometrii obiektu.

Przy wysyłaniu nieprawidłowości z listy należy wpisać sygnaturę dokumentu, opis oraz tryb.

Przed wysłaniem wniosku można wygenerować jego podgląd.

Podpisanie wniosku odbywa się przy pomocy Profilu Zaufanego (strona automatycznie przekieruje Użytkownika).

Po poprawnym podpisaniu i wysłaniu zgłoszenia zostaje utworzona sygnatura sprawy.

Po poprawnym wysłaniu nieprawidłowości Operator przechodzi do TurboEWID i wybiera z menu głównego pozycje GESUT > Rejestr
zgłoszeń nieprawidłowości.
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W wywołanym oknie "Rejestru zgłoszeń nieprawidłowości", migające ikony z flagi i koperty sygnalizuja wpłynięcie nowej zmiany/
wiadomości.

Podstawowe narzędzia okna:
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Po wywołaniu nieprawidłowości używając ikony czerwonego wykrzyknika, można wyświetlić atrybuty.

Ikony wrysowania zakresu, podglądnięcia zakresu oraz wrysowania zakresu nieprawidłowości jako płot zostają wyszarzone, jeśli
wprowadzona nieprawidłowość nie ma zakresu i dokumentacji cyfrowej.
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Aby zaakceptować/odrzucić zgłoszenie, należy zaznaczyć je lewym klawiszem myszy w oknie "Listy nieprawidłowości" i wybrać
czerwoną ikonę plus/minus. Po wywołaniu okna edycji Operator może wprowadzić pożądany status.

Jeżeli wystąpiła zmiana w dokumentacji cyfrowej, należy z rozwijalnej listy dostępnych statusów wybrać opcję: "Wprowadzono zmiany
do bazy GESUT".

Po nadaniu odpowiedniego statusu dla nieprawidłowości, Operator może go zobaczyć w Portalu Branżysty, gdzie z kolei ma możliwość
wygenerowania i pobrania zgłoszenia zmian.
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W razie pojawienia się problemów z korzystaniem z portalu prosimy o zapoznanie się z najczęściej zadawanymi pytaniami
użytkowników (FAQ - to skrót od angielskiego zwrotu Frequently Asked Questions). Można je znaleźć w dwóch lokalizacjach:

na stronie głównej każdego WebEWIDa:

lub w panelu każdego portalu internetowego WebEWIDa:

2.9 PORTAL PROJEKTANTA

Film instruktażowy do składania wniosku przez Portal Projektanta:

E-usługa dla projektanta

Na stronie internetowej można używać standardowych skrótów klawiaturowych przeglądarki (TAB, ENTER). Do wyboru wartości z list
rozwijalnych formularzy oraz w oknie wyboru przedmiotu wniosku w Portalu Interesanta można używać klawiszy strzałek - góra, dół.

• 
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E-usługa, dzięki której projektant może złożyć wniosek o uzgodnienie sieci. Do składanego wniosku należy dodać odpowiednie załączniki
oraz określić położenie przebiegu planowanego przyłącza. Po wystawieniu przez urząd opłaty, projektant ma możliwość pobrania DOO
oraz opłacenia go drogą elektroniczną.

Użytkownik może przejść do usługi logując się za pomocą Profilu Zaufanego:

Po zalogowaniu się użytkownik zostanie przekierowany do e-usługi. Należy wypełnić pola oznaczone na czerwono. Pierwsza część danych
zaczytywana jest automatycznie z naszego konta w Profilu Zaufanym. Po wypełnieniu wymaganych pól należy nacisnąć przycisk 
"Potwierdź".
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Lista Spraw

Użytkownik zostanie przekierowany do strony, na której może przeglądowo zobaczyć wszystkie swoje sprawy:

Sprawy mogą być filtrowane w sekcji "Filtry": Użytkownik wybiera kolumnę po której ma być wykonane filtrowanie, filtr oraz jego
wartość.

Składanie wniosku

Użytkownik może przejść do okna składania wniosku za pomocą przycisku "Nowy wniosek":

Wyświetlony zostanie formularz, który należy wypełnić wymaganymi danymi:

Dane wnioskodawcy

Przyłącza i sieci

Wskazanie obszaru

Określenie szczegółowych danych lokalizacji

Dodanie załączników do wniosku

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 
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Przyłącza i sieci

Użytkownik może wybrać rodzaje przyłączy i sieci będących tematem wniosku o skoordynowanie. Można wybrać więcej niż jeden typ
sieci:

Należy również uzupełnić przedmiot narady:

Wyszukanie działki

Użytkownik może wybrać działkę po atrybutach lub wskazać ją na mapie:
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Aby wybrać działkę z mapy należy nacisnąć jeden z przycisków . Można wskazać działkę
wskazując punkt w tej działce, można dodać działki przez narysowanie łamanej, która przecina działki. Można również narysować zakres,
a program doda na listę wszystkie działki z zakresu.

 - pozwoli dodać działki przez ich atrybuty opisowe:
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Po dodaniu działki lub działek należy określić zakres, w której części będzie toczyło się uzgodnienie. Zakres można stworzyć rysując go na

mapie za pomocą narzędzi .

W przypadku, gdy zakres uzgodnienia pokrywa się z zakresem działek, można utworzyć go za pomocą narzędzia:

 - utwórz zakres z wybranych działek

Szczegółowe określenie lokalizacji

Istnieje możliwość dopisania szczegółów lokalizacji poprzez funkcję:
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Dane Wnioskodawcy

Użytkownik powinien wypełnić dane dla płatnika oraz inwestora danymi Wnioskodawcy lub wypełnić je innymi danymi:

Dokumenty do wniosku

Usługa umożliwia również dodanie do wniosków wymaganych załączników - pliki mogą zostać przeciągnięte i upuszczone lub wybrane z
dysku po kliknięciu przycisku "Wybierz":

Wysłanie wniosku

Po wypełnieniu wszystkich wymaganych danych Użytkownik może podglądnąć stworzony przez siebie wniosek za pomocą ikony 

 lub wysłać wniosek za pomocą przycisku .

Następnie Użytkownik zostanie przekierowany na stronę Profilu Zaufanego w celu potwierdzenia złożenia wniosku podpisem zaufanym
(muszą być odblokowane wyskakujące okienka w przeglądarce):

2.9 PORTAL PROJEKTANTA
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Po wpisaniu kodu otrzymanego na telefon komórkowy, następuje przekierowanie do listy złożonych przez Użytkownika wniosków.

Przyjęcie wniosku o skoordynowanie przebiegu sieci

Ze strony głównej wybieramy Nowy wniosek. Wskazujemy jakie przyłącza i sieci mają zostać uzgodnione.
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Następnie dodajemy działki, na których będzie przebiegała sieć lub przyłącze. Można je wyszukać podając numer działki i obręb lub
wskazując na mapie.

Zakres uzgodnienia można utworzyć z działek lub wrysować na mapie.
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Następnie należy wskazać kim jest osoba składająca wniosek.

Inwestora i projektanta można wyszukać z bazy starostwa, podając NIP lub REGON.

Do wniosku załączamy odpowiednie dokumenty i uzupełniamy przedmiot narady.
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Składany wniosek należy podpisać profilem zaufanym.

Wysyłając wniosek po raz pierwszy jako projektant trzeba podać numer uprawnień.

Kiedy wniosek zostanie przyjęty pojawi się sygnatura sprawy oraz dokument obliczenia opłaty.

Rozwijając sprawę można śledzić stanowiska z narady oraz dokumenty załączone do narady.

2.9 PORTAL PROJEKTANTA
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Opłaty można dokonać online za pomocą płatności elektronicznej.

Po opłaceniu wniosku sprawa trafi na naradę koordynacyjną. Wyniki z narady będą do pobrania w dokumentach dla sprawy.

Menu górne

 - Przejście do listy zgłoszonych spraw

 - Wyświetlenie mapy danego obszaru

 - Przejście do listy płatności odnotowanych w systemie dla danego użytkownika

 - Możliwość dopasowania rozmiaru czcionki wyświetlanej w portalu

2.9 PORTAL PROJEKTANTA
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 - Pozostały czas do końca sesji (maksymalnie 30 minut)

 - Możliwość edycji swoich danych oraz wylogowania się

Na liście spraw widoczny jest status wniosku. Dzięki niemu wnioskodawca może śledzić na jakim etapie jest dana sprawa. Jeżeli zostanie
wygenerowany dokument obliczenia opłaty to status wniosku zmieni się na "Do zapłaty". Wskazując tą sprawę na liście spraw można
wyświetlić jej szczegóły, gdzie wnioskodawca może zobaczyć dokumenty z narady koordynacyjnej.

Wszystkie wnioski dla których został wystawiony dokument obliczenia opłaty można opłacić przechodząc do listy płatności.
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Opłaty, za które użytkownik chce zapłacić, należy zaznaczyć trzymając Ctrl na klawiaturze oraz wskazać te opłaty. W dolnej części po
lewej stronie wyświetli się suma wszystkich opłat. Po prawej stronie koło przycisku "Dokonaj płatności” znajduje się ikona za pomocą
której można pobrać dokument obliczenia opłaty.

Wybierając przycisk "Dokonaj płatności” program przekieruje na stronę płatności elektronicznych za pomocą których będzie można
dokonać płatności wskazanych opłat.

Po zakończeniu pracy należy się wylogować klikając w swój login w prawym górnym rogu strony.

2.9 PORTAL PROJEKTANTA
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W razie pojawienia się problemów z korzystaniem z portalu prosimy o zapoznanie się z najczęściej zadawanymi pytaniami
użytkowników (FAQ - to skrót od angielskiego zwrotu Frequently Asked Questions). Można je znaleźć w dwóch lokalizacjach:

na stronie głównej każdego WebEWIDa:

lub w panelu każdego portalu internetowego WebEWIDa:

2.10 PORTAL PRZP

Ta e-usługa przeznaczona jest tylko dla podmiotów realizujących zadania publiczne na podstawie art. 12 ust. 1 i 2, art. 14 ust. 1, art. 15 ust.
2 i 3 ustawy z dnia 4 marca 2010 r. o infraktrusturze informacji przestrzennej. Pozwala na złożenie wniosku o udostępnienie w postaci
elektronicznej zbiorów danych zgodnie z art. 40a ust. 2 pkt 4a i b PGiK. Do usługi należy zalogować się przez Profil Zaufany:
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2.10.1 Portal PRZP

Po zalogowaniu do Portalu, Użytkownik zostaje przekierowany
do strony służącej do składania wniosku do realizacji zadania
publicznego.

Istnieje możliwość przełączenia się między trzema Panelami: 
Panel składania wniosków, Lista złożonych wniosków oraz 
Mapa.

2.10.2 Składanie wniosku

Aby złożyć wniosek należy wypełnić formularz ze strony
startowej modułu:

Cel przetwarzania materiałów - w tym punkcie Użytkownik
wskazuje podstawę prawną na mocy której realizuje zadanie
publiczne:

Okres - tu Użytkownik wskazuje okres czasu w jakim ma być
udostępniony wgląd

Rejestr - tu Użytkownik wskazuje zbiór danych do którego
wnioskuje o wgląd

Wybierz rodzaj zakresu - tu Użytkownik może wskazać
obszar dla którego wnioskuje o wgląd. Można użyć panelu
wyszukiwania po atrybutach lub wskazać zakres z mapy:

• 

• 

• 

• 
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Osoba wyznaczona do kontaktów ze strony wnioskodawcy
- w tym polu Użytkownik wskazuje dane osoby wskazanej
przez Podmiot do kontaktów w sprawie realizacji Wniosku.
Można pobrać dane petenta logującego się za pomocą Profilu
Zaufanego lub wpisać dane samodzielnie do formularza:

Wybierz rodzaj pełnomocnictwa - tu Użytkownik może
wskazać Mocodawcę (np. instytucję, w której jest
zatrudniony, a dla której wnioskuje o dostęp):

W przypadku pełnomocnictwa pisemnego, należy załączyć
podpisany elektronicznie dokument z treścią pełnomocnictwa
dla zalogowanego wnioskodawcy. W przypadku
pełnomocnictwa ustawowego, dokument nie jest obowiązkowy.

Po wypełnieniu wszystkich wymaganych pól użytkownik może

wysłać wniosek za pomocą przycisku 
lub podglądnąć jak wniosek będzie wyglądał 

.

2.10.3 Lista Spraw

Użytkownik może podejrzeć swoje sprawy z poziomu górnego
panelu za pomocą przycisku "Lista spraw": 

.

W otwartym oknie pojawi się tabela ze wszystkimi sprawami
powiązanymi z kontem Użytkownika, można je dowolnie
wyświetlić za pomocą filtrów:

Po zakończeniu prac należy się wylogować klikając w swój login
w prawym górnym rogu aplikacji:

• 

• 
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W razie pojawienia się problemów z korzystaniem z portalu prosimy o zapoznanie się z najczęściej zadawanymi pytaniami
użytkowników (FAQ - to skrót od angielskiego zwrotu Frequently Asked Questions). Można je znaleźć w dwóch lokalizacjach:

na stronie głównej każdego WebEWIDa:

lub w panelu każdego portalu internetowego WebEWIDa:

2.11 INNE WNIOSKI

2.11 INNE WNIOSKI

- 104/138 - Copyright © 2024 Geomatyka-Kraków S.C.



2.11.1 Wniosek o zmianę danych w EGiB

Po wybraniu usługi "Inne wnioski" na Portalu Obsługi Klienta
ukazuje się lista dostępnych wniosków do wybrania.

Z listy należy wybrać pozycję: "Wniosek o zmianę danych w
ewidencji gruntów i budynków".

Po poprawnym zalogowaniu się przez profil zaufany wyświetli
się wniosek, który należy uzupełnić. Pola podświetlone na
niebiesko są obligatoryjne.

Wprowadzamy wnioskodawcę oraz zakres zgłaszanej zmiany.

Działkę/budynek, w której nastąpiły zmiany można wybrać
podając jej numer i obręb lub wskazując ją na mapie.

Po wybraniu opcji Wskaż przez atrybuty pojawi się okna 
"Wyszukiwanie działek".

Po wybraniu działki/budynku zostaną one naniesione na mapę.

W następnym kroku podajemy wykaz prawa przysługującego
wnioskodawcy z rozwijalnej listy.

Wszystkie dokumenty powiązane z wnioskiem można dołączyć
w odpowiednim oknie:

Jeżeli wszystko zostało uzupełnione poprawnie zaznaczamy
marker o przetwarzaniu danych osobowych i wysyłamy
wniosek.

Podczas wysyłania wniosku zostaniemy poproszeni o
podpisanie go profilem zaufanym.

2.11.2 Wniosek o przeprowadzenie gleboznawczej

klasyfikacji gruntów

Po wybraniu usługi "Inne wnioski" na Portalu Obsługi Klienta
ukazuje się lista dostępnych wniosków do wybrania.

2.11.1 Wniosek o zmianę danych w EGiB
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Z listy należy wybrać pozycję: "Wniosek o przeprowadzenie
gleboznawczej klasyfikacji gruntów".

Po poprawnym zalogowaniu się przez profil zaufany wyświetli
się wniosek, który należy uzupełnić. Pola podświetlone na
niebiesko są obligatoryjne.

Wprowadzamy wnioskodawcę.

Działkę, dla której ma zostać przeprowadzona klasyfikacja
można wybrać podając jej numer i obręb lub wskazując ją na
mapie.

Po wybraniu opcji Wskaż przez atrybuty pojawi się okna 
"Wyszukiwanie działek".

Po wybraniu działki/budynku zostaną one naniesione na mapę.

W następnym kroku podajemy wykaz prawa przysługującego
wnioskodawcy z rozwijalnej listy oraz wpisujemy uzasadnienie.

Należy załączyć dowód wniesienia opłaty skarbowej i inne
dokumenty powiązane z wnioskiem.

Sposób odbioru można ustawić jako wysyłka pod wskazany
adres.

Jeżeli wszystko zostało uzupełnione poprawnie zaznaczamy
marker o przetwarzaniu danych osobowych i wysyłamy
wniosek.

Podczas wysyłania wniosku zostaniemy poproszeni o
podpisanie go profilem zaufanym.

2.11.3 Wniosek o aktualizację informacji zawartych w EGiB

na wniosek podmiotów zgodnie z art.24 ust.2a pkt.2 i art.22

ust.2 - PGiK

Po wybraniu usługi "Inne wnioski" na Portalu Obsługi Klienta
ukazuje się lista dostępnych wniosków do wybrania.

Z listy należy wybrać pozycję: "Wniosek o aktualizację
informacji zawartych w ewidencji gruntów i budynków na

2.11.3 Wniosek o aktualizację informacji zawartych w EGiB na wniosek podmiotów zgodnie z art.24 ust.2a pkt.2 i art.22 ust.2 - PGiK
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wniosek podmiotów zgodnie z art.24 ust.2a pkt.2 i art.22 ust.
2 - PGiK".

Po poprawnym zalogowaniu się przez profil zaufany wyświetli
się wniosek, który należy uzupełnić. Pola podświetlone na
niebiesko są obligatoryjne.

Podajemy wnioskodawcę oraz zakres zgłaszanej aktualizacji.

Działkę/budynek, w której nastąpiły zmiany można wybrać
podając jej numer i obręb lub wskazując ją na mapie.

Po wybraniu opcji Wskaż przez atrybuty pojawi się okna 
"Wyszukiwanie działek".

Po wybraniu działki/budynku zostaną one naniesione na mapę.

Wszystkie dokumenty powiązane z wnioskiem można dołączyć
w odpowiednim oknie:

Jeżeli wszystko zostało uzupełnione poprawnie zaznaczamy
marker o przetwarzaniu danych osobowych i wysyłamy
wniosek.

Podczas wysyłania wniosku zostaniemy poproszeni o
podpisanie go profilem zaufanym.

2.11.4 Wniosek do prezentacji/zgłaszania uwag do

wyłożonego projektu EGiB

Pliki GML, które będą podlegać modernizacji należy najpierw
załadować w programie TurboEWID. W menu głównym
wybieramy opcje Kontrola > Ładuj plik GML z danymi do
wyłożenia.

Po wybraniu tej funkcji pojawia się okno "Wyłożenia danych
EGiB". Lista może już zawierać aktywne wyłożenia
(prowadzone w tym samym czasie).

Dodanie pliku odbywa się przy pomocy ikony czerwonego
plusa, który wywołuje okno do wybrania pliku z dysku.

Po wybraniu i zaczytaniu pliku pojawia się okno, które
umożliwia wyszukanie/wybranie pracy geodezyjnej i jej
przypisanie.

2.11.4 Wniosek do prezentacji/zgłaszania uwag do wyłożonego projektu EGiB

- 107/138 - Copyright © 2024 Geomatyka-Kraków S.C.



Po uzupełnieniu wymaganych informacji plik zostaje
załadowany, a jego dane wyświetlane w systemie WebEWID, w
czasie określonym do publikowania, gdzie właściciele mogą
zgłaszać uwagi do modernizacji.

Na tym etapie właściciele mogą korzystać z usługi modernizacji.

Po wybraniu usługi "Inne wnioski" na Portalu Obsługi Klienta
ukazuje się lista dostępnych wniosków do wybrania.

Z listy należy wybrać pozycję: "Wniosek do prezentacji/
zgłaszania uwag do wyłożonego projektu ewidencji gruntów
i budynków"

Logowanie odbywa się na dwa sposoby:

Profil Zaufany - weryfikacja Użytkownika odbywa się
poprzez numer PESEL, dlatego przed rozpoczęciem pracy
należy sprawdzić przedmioty podlegające modernizacji
przypisane do danej osoby .

Użytkownik i hasło - dane do logowania nadawane są przez
Ośrodek (jeżeli osoba prawna nie posiada jeszcze konta, musi
skontaktować się ze Starostwem/Urzędem).

WYPEŁNIENIE WNIOSKU UŻYWAJĄC PROFILU ZAUFANEGO:

Po zalogowaniu może pojawić się poniższy komunikat. Jeżeli
Użytkownik nie ma przypisanych przedmiotów podlegających
modernizacji może również zaznaczyć zakres na mapie.

Wygenerowany wniosek należy uzupełnić. Pola podświetlone
na niebiesko są obligatoryjne.

W części "Lokalizacja" można wyszukać działkę/budynek
poprzez zaznaczenie zakresu lub konkretne wskazanie w menu
głównym.

Po lewej stronie zakładki znajdują się opcje, które po
zaznaczeniu wyświetlają wybrane informacje na mapie. Stan
po modernizacji wyświetla się na mapie na kolor czerwony.

• 

• 
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Wybrany lub zaznaczony zakres do modernizacji pojawia się na
liście pod mapą.

Uwagi można wprowadzić w oknie pod listą wybranych
zakresów.

Wszystkie dokumenty powiązane ze zgłoszeniem zmian można
dołączyć w odpowiednim oknie:

Okna: "Pouczenie", "Procedura" oraz "Klauzula
informacyjna dotycząca przetwarzania danych osobowych"
wyświetlają informacje wprowadzone odgórnie przez Ośrodek.
Poniższych okien może również nie być na wniosku, jeśli
instytucja zaznaczy odpowiednie funkcje po swojej stronie.

Ostatnim krokiem jest akceptacja komunikatu wyświetlanego
na niebiesko.

Przed złożeniem wniosku można wygenerować jego podgląd.

Jeżeli wszystkie dane da wniosku się zgadzają należy wysłać
wniosek.

WYPEŁNIENIE WNIOSKU UŻYWAJĄC LOGINU I HASŁA:

Poniżej przedstawiono dodatkowe kroki/różnice w porównaniu z
wypełnieniem wniosku z użyciem Profilu Zaufanego.

W oknie "Osoba prawna zgłaszająca uwagi" należy
wybrać z rozwijalnej listy odpowiedni organ.

Po zaznaczeniu odpowiedniej opcji z listy program wczytuje
wszystkie działki/budynki/lokale, do których wybrana osoba
prawna ma dostęp.

1. 
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Po wybraniu wyszukanego rekordu poprzez kliknięcie na niego
lewym klawiszem myszy, program generuje fragment mapy z
tymi zmianami w górnym oknie. Obok wygenerowanego
fragmentu mapy znajdują się opcje do wyboru, które ukazują
różne stany (aktualny lub po modernizacji).

Uwagi do konkretnego obszaru/budynku/działki/lokalu
należy wpisać po prawej stronie w oknie: "Działki we
władaniu, które brały udział w modernizacji".

Po uzupełnieniu uwag można dołączyć wszystkie dokumenty
powiązane ze zgłoszeniem zmian.

Użytkownik po zgłoszeniu uwag może przejść do listy "Moje
wnioski" w Portalu Obsługi Klienta i zobaczyć wszystkie
wysłane zgłoszenia i ich statusy.

Wszystkie złożone wnioski trafiają do "Rejestru dokumantów
przychodzących" w oprogramowaniu TurboEWID. Po
wywołaniu okna rejestru należy wyszukać wniosek przez
selekcję zadanych paramentrów (ikona niebieskiego plusa).

Po wprowadzeniu odpowiednich danych system wyszuka
powiązane dokumenty i wyświetli je na liście w rejestrze. 

Wybrany dokument należy zaznaczyć prawym klawiszem
myszy i wybrać z rozwiniętej listy pozycję "Do rejestru spraw
GK".

Użytkownik następnie otwiera "Rejestr zgłoszeń uwag do
modernizacji", gdzie może wyfiltrować wszystkie uwagi przez
ikonę lornetki i zadanie odpowiednich parametrów.

Na liście pojawiają się wszystkie wyszukane przez system
rekordy. Uwagi akceptowane są przez organ lub firmę
zgłaszającą. W menu okna rejestru można akcetować bądź

1. 

2.11.4 Wniosek do prezentacji/zgłaszania uwag do wyłożonego projektu EGiB

- 110/138 - Copyright © 2024 Geomatyka-Kraków S.C.



odrzucać wnioski wybierając odpowiednio ikonę zielonego
markera lub czerwonego krzyżyka.

Opcja odpowiedzi na uwagi wywoływana jest przez ikonę
drukarki. Po jej wybraniu system wywoła okna wybierania
odpowiedniego pliku z dysku.

Po przesłaniu odpowiedzi w TurboEWID, system udostępnia je
w WebEWIDzie na liście wniosków (po rozwinięciu szczegółów
wniosku).

2.11.5 Udostępnienie danych dla Służby Geodezyjnej i

Kartograficznej

Po wybraniu usługi "Inne wnioski" na Portalu Obsługi Klienta
ukazuje się lista dostępnych wniosków do wybrania.

Z listy należy wybrać pozycję: "Udostępnienie danych dla
Służby Geodezyjnej i Kartograficznej".

Po poprawnym zalogowaniu się przez profil zaufany
Użytkownik może otrzymać poniższy komunikat:

Aktywacja konta "pracownika organu SGiK" będzie wymagać
złożenia przez właściwy organ odrębnego wniosku
wskazującego na jego reprezentacje przez konkretną osobę.

Przypisanie odpowiedniego organu do użytkownika odbywa się
przy użyciu programu TurboEWID.

2.11.5 Udostępnienie danych dla Służby Geodezyjnej i Kartograficznej
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W wywołanym oknie z ustawieniami należy przejść do: Panel
Administratora > Użytkownicy e-usług. W kolumnie "Login"
Operator wyszukuje konkretnego użytkownika i wybiera ikonę
edycji.

Pojawia się okno "Edycja użytkownika e-usługi", w którym z
rozwijalnej listy przypisuje się "Organ SGK" do profilu.

Po zapisaniu informacji Użytkownik może wrócić do Portalu
Obsługi Klienta i wybrać wniosek "Udostępnienie danych dla
Służby Geodezyjnej i Kartograficznej".

Po poprawnym zalogowaniu przez profil zaufany wyświetli się
wniosek, który należy uzupełnić. Pola podświetlone na
niebiesko są obligatoryjne.

"Organ Służby Geodezyjnej i Kartograficznej" jest
uzupełniany automatycznie. "Dane kontaktowe" są możliwe do
edycji.

"Zakres pracy" musi zostać wprowadzony. Po jego zaznaczeniu
dane wyświetlą się w tabeli pod widokiem mapy.

2.11.5 Udostępnienie danych dla Służby Geodezyjnej i Kartograficznej
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Następnie należy usupełnić wszystkie stosowne informacje w
prezentowanych poniżej oknach.

Okna: "Pouczenie", "Procedura" oraz "Klauzula
informacyjna dotycząca przetwarzania danych osobowych"
wyświetlają informacje wprowadzone odgórnie przez Ośrodek.
Poniższych okien może również nie być na wniosku, jeśli
instytucja zaznaczy odpowiednie funkcje po swojej stronie.

Jeżeli wszystko zostało uzupełnione poprawnie należy
zaznaczyć marker o przetwarzaniu danych osobowych i wysłać
wniosek.

Przed złożeniem wniosku można wygenerować jego podgląd.

2.11.6 Wniosek o nadanie uprawnień systemowych do

portalu

Po wybraniu usługi "Inne wnioski" na Portalu Obsługi Klienta
ukazuje się lista dostępnych wniosków do wybrania.

Z listy należy wybrać pozycję: "Wniosek o nadanie uprawnień
systemowych do portalu".

Po poprawnym zalogowaniu się przez profil zaufany wyświetli
się wniosek, który należy uzupełnić. Pola podświetlone na
niebiesko są obligatoryjne.

W polu "Uprawnienia" należy wybrać z listy odpowiedni
portal.

Po wybraniu konkretnego portalu pojawi się dodatkowe pole z
informacjami do uzupełnienia. Dodatkowe dokumenty
powiązane z wnioskiem można załączyć w polu "Załączniki".

Okna: "Pouczenie", "Procedura" oraz "Klauzula
informacyjna dotycząca przetwarzania danych osobowych"
wyświetlają informacje wprowadzone odgórnie przez Ośrodek.

2.11.6 Wniosek o nadanie uprawnień systemowych do portalu
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Poniższych okien może również nie być na wniosku, jeśli
instytucja zaznaczy odpowiednie funkcje po swojej stronie.

Jeżeli wszystko zostało uzupełnione poprawnie należy
zaznaczyć marker o przetwarzaniu danych osobowych i wysłać
wniosek.

Przed złożeniem wniosku można wygenerować jego podgląd.

2.11.6 Wniosek o nadanie uprawnień systemowych do portalu
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W razie pojawienia się problemów z korzystaniem z portalu prosimy o zapoznanie się z najczęściej zadawanymi pytaniami
użytkowników FAQ

3. WYDZIAŁ BUDOWNICTWA

3.1 Wniosek o pozwolenie na budowę

Aby złożyć wniosek o pozwolenie na budowę należy wybrać Wydział Budownictwa w Portalu Obsługi Klienta, a następnie odnaleźć
wniosek na liście.

Z listy należy wybrać pozycję: "Wniosek o pozwolenie na budowę".

Po poprawnym zalogowaniu się przez profil zaufany wyświetlą się informacje, które należy uzupełnić.

Należy wprowadzić dane wnioskodawcy (pola zaznaczone na niebiesko są obowiązkowe), a następnie potwierdzić.

3. WYDZIAŁ BUDOWNICTWA
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Wyświetli się strona z wnioskiem o pozwolenie na budowę.

Wszystkie pola podświetlone na kolor niebieski są obligatoryjne.

W pierwszej części wniosku uzupełniamy dane inwestora. Niżej można również wprowadzić dane pełnomocnika zaznaczając najpierw
marker przy oknie "Dane pełnomocnika". Portal wyświetli ważną uwagę przypominającą o dołączeniu pełnomocnictwa od
wnioskodawcy do podejmowania działań w jego imieniu wraz z dowodem uiszczenia opłaty skarbowej.

W oknie "Rodzaj zamierzenia budowlanego" zaznaczamy opcję z rozwijalnej listy wybboru.

Działkę dla której chcemy uzyskać pozwolenie można wybrać wskazując przez poligon, wyszukać poprzez zadane atrybuty lub wskazując
ją na mapie.

3.1 Wniosek o pozwolenie na budowę
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Po wybraniu opcji Wskaż przez atrybuty pojawi się okna "Wyszukiwanie działek".

3.1 Wniosek o pozwolenie na budowę
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Po wprowadzeniu danych i zastosowaniu filtra, w tym samym oknie pojawi się lista wyszukanych działek.

3.1 Wniosek o pozwolenie na budowę
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Po wybraniu działki zostanie ona naniesiona na mapę i wylistowana do dole okna "Lokalizacja".

3.1 Wniosek o pozwolenie na budowę
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W oknie "Załączniki" należy dołączyć wymagane dokumenty. Załączniki zaznaczone na niebiesko są obligatoryjne.

Jeżeli wszystko zostało uzupełnione poprawnie zaznaczamy marker o przetwarzaniu danych osobowych i wysyłamy wniosek.

Podczas wysyłania wniosku do urzędu zostaniemy poproszeni o podpisanie go profilem zaufanym.

Wniosek pojawi się na liście, gdzie można śledzić jego status.

3.1 Wniosek o pozwolenie na budowę
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Na podstawie wniosku zostanie utworzona sprawa. Jeżeli do sprawy zostanie wydana decyzja, będzie można ją znaleźć na liście
dokumentów z Urzędu.

3.2 Wniosek o pozwolenie na rozbiórkę

Aby złożyć wniosek o pozwolenie na rozbiórkę należy w Portalu Obsługi Klienta wybrać Wydział Budownictwa, a następnie odnaleźć
wniosek na liście.

Z listy należy wybrać pozycję: "Wniosek o pozwolenie na rozbiórkę".

Po poprawnym zalogowaniu się przez profil zaufany wyświetlą się informacje, które należy uzupełnić.

Wszystkie pola podświetlone na kolor niebieski są obligatoryjne.

Należy wprowadzić dane wnioskodawcy (pola zaznaczone na niebiesko są obowiązkowe), a następnie potwierdzić.

3.2 Wniosek o pozwolenie na rozbiórkę
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Wyświetli się strona z wnioskiem o pozwolenie na rozbiórkę.

W pierwszej części wniosku uzupełniamy dane inwestora. Niżej można również wprowadzić dane pełnomocnika zaznaczając najpierw
marker przy oknie "Dane pełnomocnika". Portal wyświetli ważną uwagę przypominającą o dołączeniu pełnomocnictwa od
wnioskodawcy do podejmowania działań w jego imieniu wraz z dowodem uiszczenia opłaty skarbowej.

Działkę/budynek dla których chcemy uzyskać pozwolenie można wybrać wskazując przez poligon, wyszukać poprzez zadane atrybuty lub
wskazując je na mapie.

3.2 Wniosek o pozwolenie na rozbiórkę
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Po wybraniu opcji Wskaż przez atrybuty pojawi się okna "Wyszukiwanie działek/budynków".

Po wprowadzeniu danych i zastosowaniu filtra, w tym samym oknie pojawi się lista wyszukanych budynków.

3.2 Wniosek o pozwolenie na rozbiórkę
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Po wybraniu działki zostanie ona naniesiona na mapę i wylistowana do dole okna "Lokalizacja".

3.2 Wniosek o pozwolenie na rozbiórkę
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W kolejnej części wniosku uzupełniamy "Informacje o rozbiórce" i wybieramy opcję przy oświadczeniu o korespondencji elektronicznej.

W części z załącznikami należy pobrać i podpisać oświadczenie, a następnie załączyć je do wniosku. Poniżej należy również dołączyć
pełnomocnictwo lub urzędowo poświadczony odpis pełnomocnictwa (jeśli wprowadzono wcześniej pełnomocnika).

W kolejnym kroku określamy formę dokumentacji i sposób jej przekazania.

Jeżeli wszystko zostało uzupełnione wysyłamy wniosek.

3.2 Wniosek o pozwolenie na rozbiórkę

- 125/138 - Copyright © 2024 Geomatyka-Kraków S.C.



Podczas wysyłania wniosku do urzędu zostaniemy poproszeni o podpisanie go profilem zaufanym.

Na podstawie wniosku zostanie utworzona sprawa. Jeżeli do sprawy zostanie wydana decyzja, będzie można ją znaleźć na liście
dokumentów z urzędu pod warunkiem, że została wybrana forma odbioru - skrzynka odbiorcza e-usługi.

3.3 Zgłoszenie robót budowlanych

Aby złożyć wniosek o zamiar budowy lub wykonanie robót budowlanych niewymagających pozwolenia na budowę, należy wybrać w
Portalu Obsługi Klienta Wydział Budownictwa, a następnie odnaleźć wniosek na liście.

Z listy należy wybrać pozycję: "Zgłoszenie zamiaru budowy lub wykonania robót budowlanych niewymagających pozwolenia na
budowę".

Po poprawnym zalogowaniu się przez profil zaufany wyświetlą się informacje, które należy uzupełnić.

Wszystkie pola podświetlone na kolor niebieski są obligatoryjne.

3.3 Zgłoszenie robót budowlanych
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Należy wprowadzić dane wnioskodawcy (pola zaznaczone na niebiesko są obowiązkowe), a następnie potwierdzić.

Wyświetli się strona ze zgłoszeniem zamiaru budowy lub wykonania robót budowlanych niewymagających pozwolenia na budowę.

W pierwszej części wniosku uzupełniamy rodzaj zgłoszenia oraz dane inwestora. Niżej można również wprowadzić dane pełnomocnika
zaznaczając najpierw marker przy oknie "Dane pełnomocnika". Portal wyświetli ważną uwagę przypominającą o dołączeniu
pełnomocnictwa od wnioskodawcy do podejmowania działań w jego imieniu wraz z dowodem uiszczenia opłaty skarbowej.

Następnie należy uzupełnić dane identyfikacyjne zamierzenia budowlanego oraz wybrać działkę przez wskazanie jej na mapie lub
podając jej obręb oraz numer.

3.3 Zgłoszenie robót budowlanych
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Po wybraniu opcji Wskaż przez atrybuty pojawi się okna "Wyszukiwanie działek".

3.3 Zgłoszenie robót budowlanych
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Po wprowadzeniu danych i zastosowaniu filtra, w tym samym oknie pojawi się lista wyszukanych działek.

3.3 Zgłoszenie robót budowlanych
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Po wybraniu działki zostanie ona naniesiona na mapę i wylistowana do dole okna "Lokalizacja".

3.3 Zgłoszenie robót budowlanych
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Kolejne pola do uzupełnienia to rodzaj, zakres i sposób wykonania robót budowlanych oraz termin ich rozpoczęcia.

Do wysłania wniosku należy załączyć wymagane pliki.

Wszystkie pola podświetlone na kolor niebieski są obligatoryjne.

3.3 Zgłoszenie robót budowlanych
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W ostatnim kroku zaznaczamy formę dokumentacji oraz dormę przekazania/odbioru dokumentacji.

Jeżeli wszystko zostało uzupełnione wysyłamy wniosek.

Podczas wysyłania wniosku do Urzędu zostaniemy poproszeni o podpisanie go profilem zaufanym.

Na podstawie wniosku zostanie utworzona sprawa. Jeżeli do sprawy zostaną wydane dokumenty, będzie można je znaleźć na liście
dokumentów z urzędu pod warunkiem, że została wybrana forma odbioru - skrzynka odbiorcza e-usługi.

3.3 Zgłoszenie robót budowlanych
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3.3 Zgłoszenie robót budowlanych
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4. WYDZIAŁ OCHRONY ŚRODOWISKA

W razie pojawienia się problemów z korzystaniem z portalu prosimy o zapoznanie się z najczęściej zadawanymi pytaniami
użytkowników FAQ

4.1 Wniosek o zezwolenie na wycinkę drzew i krzewów

Z listy dostępnych wniosków należy wybrać pozycję: "Wniosek o zezwolenie na wycinkę drzew i krzewów".

Po poprawnym zalogowaniu się przez profil zaufany wyświetli się wniosek, który należy uzupełnić. Pola podświetlone na niebiesko są
obligatoryjne.

Wprowadzamy dane Wnioskodawcy, którym może być osoba fizyczna lub instytucja.

Następnie należy wprowadzić adres wycinki oraz zaznaczyć na mapie działki i zakres przestrzenny wycinki.

4. WYDZIAŁ OCHRONY ŚRODOWISKA
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Działkę na mapie można odszukać poprzez wprowadzenie jej atrybutów, wskazanie zakresu lub zaznaczając ją bezpośrednio na mapie.

Po wybraniu opcji Wskaż przez atrybuty pojawi się okna "Wyszukiwanie działek".

W następnym kropku Operator musi wskazać konkretne drzewa i/lub krzewy do usunięcia. W odpowiednio przygotowanych oknach, po
naciśnięciu ikony czarnego plusa, należy wprowadzić wymagane informacje.

4.1 Wniosek o zezwolenie na wycinkę drzew i krzewów
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Następnie należy opisać i uzasadnić przyczynę zamierzonego usunięcia drzewa/krzewu oraz wskazać miejsce, na którym owo drzewo/
krzew rośnie.

Kolejnym krokiem jest wprowadzenie informacji, czy usunięcie wynika z celu związanego z prowadzeniem działalności gospdarczej oraz
planowanego terminu usunięcia. Dodatkowo można wprowadzić do wniosku opis inwestycji

4.1 Wniosek o zezwolenie na wycinkę drzew i krzewów
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W następnym kroku należy wprowadzić wymagane dokumenty powiązane z wnioskiem.

Ostatnim krokiem będzie zaznaczenie wyboru formy dokumentacji, sposobu jej przekazania/odbioru.

Przed wysłaniem wniosku można wygenerować jego podgląd korzystając z opcji "Podgląd wniosku".

4.1 Wniosek o zezwolenie na wycinkę drzew i krzewów
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4.1 Wniosek o zezwolenie na wycinkę drzew i krzewów
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